

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.260.384/0001-06 Fornecedor : A. ZANATA & CAMPAO LTDA ME
Endereço : RUA RUI BARBOSA 75 CASA - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000
Inscrição Estadual: 90449287-90

E-mail: ZANATAECAMPAO2@HOTMAIL.COM
Telefone: (43) 3537 1576 Fax:
Celular:

Contador: HELBNO JOSE SILVA
RG: 3.0009.907-9
Telefone contador: 43 35321599

Representante: ADEMAR ZANATA
CPF: 361.136.709-53
Endereço representante: RUA NELSON BONANCIN 920 - CENTRO - Cambaíba/PR - CEP 86390-000
E-mail representante: zanataecampiao@hotmail.com

Banco: 1 - BB
Agência: 317-4 - CAMBARÁ - /
Conta: 3821-0
Data de abertura: 04/04/1997
Telefone representante: 4335322211

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtdde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
355	TE ESGOTO 100mm PVC 17 LINHA	70,00	UN	620,20	plastilit		5,68	397,60
356	TE ESGOTO 40mm PVC 17 LINHA	50,00	UN	14,77	plastilit		1,18	59,00
357	TE ESGOTO 50mm PVC 17 LINHA	50,00	UN	3,82	plastilit		2,58	129,00
358	TE SOLD 3/4 PVC 17 LINHA	50,00	UN	1,05	plastilit		0,47	23,50
360	TE SOLD 50mm PVC 17 LINHA	50,00	UN	3,82	plastilit		3,33	166,50
361	TE SOLD REDU?O 50/25mm PVC 17 LINHA	50,00	UN	5,36	plastilit		3,60	180,00
362	TELA DE ALAMBRAO TRAN?ADO 1,80 3"	300,00	MT	29,70	morlan		25,81	7.743,00
363	TELA GALINHA 1,80	200,00	MT	5,03	morlan		4,50	900,00
364	TELA MANGUEIRO 1,5 mt ARAME 16	200,00	MT	13,08	morlan		11,71	2.342,00
366	TELHA CER?MICA DUPLAN	20.000,00	UN	1,33	isoppo		1,05	21.000,00
367	TELHA CERAMICA PORTUGUESA	20.000,00	UN	1,33	isoppo		1,05	21.000,00
368	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,13	70,00	UN	14,53	etemit		11,55	808,50
369	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,44mm	70,00	UN	16,75	etemit		12,96	907,20
370	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 1,83mm	100,00	UN	37,58	etemit		28,62	2.862,00
371	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,16 x 2,13mm	100,00	UN	45,84	etemit		36,13	3.613,00
372	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,44mm	100,00	UN	52,75	etemit		40,87	4.087,00
373	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6 x 1,10x 3,66	50,00	UN	90,31	etemit		67,73	3.386,50
374	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x3,05	50,00	UN	77,78	etemit		56,48	2.824,00
378	TIJOLO 21 FUIROS	5.000,00	UN	1,05	torres grosses		0,87	4.350,00
379	TIJOLO 6 FUIROS NORMAL	30.000,00	UN	0,35	torres grosses		0,29	8.700,00
380	TIJOLO 8 FUIROS 24x12x14	25,00	UN	550,00	torres grosses		520,00	13.000,00
381	TIJOLO COMUM ESPECIAL	40.000,00	UN	0,38	torres grosses		0,29	870,00
382	TIJOLO COMUM SIMPLES	60.000,00	UN	0,31	torres grosses		0,25	10.400,00
383	TIJOLOS 06 FUIROS 24 CM	50,00	UN	0,49	torres grosses		0,41	24.600,00
384	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	50,00	UN	167,06	paracollor		98,11	4.905,50
385	TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 lt	50,00	UN	132,97	paracollor		55,77	2.788,50
386	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 lt	50,00	UN	252,22	paracollor		179,00	8.950,00
387	TINTA CAL?ADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 lt	50,00	UN	52,90	rectithiner		45,69	2.284,50
390	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,8 LTR	100,00	UN	63,33	dacar		56,74	5.674,00
391	TINTA PISO DEMARCA?O QUADRA 3,6 lt	30,00	LTA	44,70	dacar		35,17	1.055,10
392	TOMADA 20A EMBUTIR C/PLACAS	40,00	UN	7,94	mechtronic		5,53	221,20
393	TOMADA DE 10A EMBUTIR C/PLACA	70,00	UN	6,70	mechtronic		4,03	338,10
394	TOMADA SISTEMA X	200,00	UN	11,99	mechtronic		6,58	1.316,00
395	TORNEIRA BICA M?VEL C-33 METAL CROMADO	30,00	UN	60,47	pevilon		5,41	162,30

01/03/2017 11:54:35

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.260.384/0001-06 Fornecedor: A. ZANATA & CAMPAO LTDA ME

Endereço: RUA RUI BARBOSA 75 CASA - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

Inscrição Estadual: 904499287-90

Representante: ADEMAR ZANATA

Endereço representante: RUA NELSON BONANON 920 - CENTRO - Cambaá/PR - CEP 86390-000

E-mail representante: zanataecampiao@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: ZANATAECAMPAO02@HOTMAIL.COM

Telefone: (43) 3537 1576 Fax:

Contador: HELENO JOSE SILVA

RG: 3.0009.907-9

Telefone contador: 43 35321599

Agência: 317-4 - CAMBARÁ - /

Conta: 3821-0

Telefone representante: 4335322211

Data de abertura: 04/04/1997

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
395	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	30,00	UN	20,34	pevilon		18,22	546,60
397	TORNEIRA CROMADA P/ TANQUE 3/4 METAL	15,00	UN	26,15	pevilon		21,07	316,05
398	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	20,00	UN	23,76	pevilon		21,07	421,40
399	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1/2" C-33	20,00	UN	42,36	pevilon		33,08	661,20
401	TORNO BANCADA N 8	2,00	UN	227,28	vonder		203,64	407,28
402	TORQUES ARMADOR 12"	8,00	UN	27,90	sao ramao		25,48	203,84
404	TRADO 25cm	2,00	UN	69,58	vonder		62,34	124,68
406	TUBO COBRE P/ G/S 3/8	50,00	BR	14,66	eluma		12,62	631,00
407	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1/2 LINHA	50,00	BR	43,02	plastilit		38,54	1.927,00
408	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1/2 LINHA	10,00	BR	117,12	plastilit		104,91	1.049,10
409	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1/2 LINHA	20,00	BR	18,48	plastilit		15,16	303,20
410	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1/2 LINHA	15,00	MT	31,80	plastilit		4,22	63,30
411	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1/2 LINHA	15,00	BR	44,10	plastilit		38,22	573,30
412	TUBO LIGA?O P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	20,00	UN	19,94	astra		12,32	246,40
413	TUBO PONTA AZUL PVC 1/2 LINHA	20,00	UN	10,84	astra		7,25	145,00
416	TUBO PVC ESGOTO 200mm	20,00	UN	270,00	plastilit		206,92	4.138,40
420	TUBO SOD 32mm PVC 1/2 LINHA	20,00	BR	28,70	plastilit		21,93	438,60
421	TUBO SOD 40mm PVC 1/2 LINHA	20,00	BR	32,82	plastilit		27,49	1.374,50
422	TUBO SOLD 3/4 PVC 1/2 LINHA	10,00	BR	14,22	plastilit		10,64	106,40
423	TUBO SOLD 50MM PVC 1/2 LINHA	30,00	BR	48,64	plastilit		42,33	1.269,90
424	TUBO SOLD 60mm PVC 1/2 LINHA	20,00	BR	121,50	plastilit		108,06	2.177,20
425	VALVULA DE RETEN?O 3/4 HORIZONTAL BRONZE	20,00	UN	36,26	woker		20,37	407,40
426	VALVULA LAVATÓRIO C/ UNHO	200,00	UN	5,02	astra		2,25	45,00
427	VALVULA P/ PIA C/ UNHO	20,00	UN	6,03	astra		2,25	45,00
428	VALVULA P/ TANQUE	20,00	UN	11,98	astra		3,30	66,00
429	VANGA DE BICO S/ CABO	2,00	UN	15,68	vonder		13,17	26,34
430	VASO SANITÓRIO COR BRANCA	30,00	UN	101,81	deca		91,21	2.736,30
431	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGUL?VEL C/ CABO	20,00	UN	22,85	trapp		18,53	370,60
433	VASSOURA SIMPLES GRAMA C/CABO	20,00	UN	25,35	trapp		25,35	507,00
434	VASSOURA SUPER ROBUSTA	10,00	UN	44,19	trapp		39,59	395,90
435	VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	8,00	UN	241,03	ventiscd		166,81	1.494,48
436	VERNIZ MAR?TIMO 3,6 ltr	20,00	GL	68,76	dacar		65,31	1.306,20
437	VERNIZ NEUTREX 3,6 ltr	15,00	GL	60,74	dacar		60,74	911,10
441	VITRO BASCULANTE 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45 C/ GRADE	15,00	UN	196,45	brasil		164,42	2.461,80

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.260.384/0001-06 Fornecedor : A. ZANATA & CAMPAO LTDA ME
 Endereço : RUA RUI BARBOSA 75 CASA - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000
 Inscrição Estadual: 904499287-90

E-mail: ZANATAECAMPAO2@HOTMAIL.COM

Telefone: (43) 3537 1576 Fax:

Celular:

Telefone contador: 43 35321599

Contador: HELBNO JOSE SILVA

RG: 3.0009.907-9

CPF: 361.136.709-53

Endereço representante: RUA NELSON BONANCINI 920 - CENTRO - Cambaá/PR - CEP 86390-000

E-mail representante : zanataecampiao@hotmail.com

Telefone representante: 4335322211

Banco: 1 - BB

Lote: 001 Lote 001

Agência: 317-4 - CAMBARÁ - /

Conta: 3821-0

Data de abertura: 04/04/1997

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
442	VITRO BASCULANTE 50 x 50 S/ GRADE BAT. 12cm # 0,45	10,00	UN	104,18	brasil		52,63	526,30
443	VITRO BASCULANTE 80 x 100 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10,00	UN	156,27	brasil		140,00	1.400,00
444	VITRO DE CORRER 1,00x2,00 C/ GRADE BAT. 12cm#0,45	10,00	UN	357,19	brasil		320,04	3.200,40
445	VITRO DE CORRER 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10,00	UN	3.309,21	brasil		184,26	1.842,60
446	VITRO MARMORAR 50x50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,75	10,00	UN	89,50	brasil		82,38	823,80
447	ZARCÃO 3,6 ltr	10,00	GL	89,46	dacar		70,74	707,40
PREÇO TOTAL DO LOTE :							546.407,28	
TOTAL DA PROPOSTA :							546.407,28	

Validade da proposta: 60 dias
 Prazo de entrega: 12 meses

A. ZANATA & CAMPAO LTDA ME
 CNPJ: 11.260.384/0001-06

3437

ENVELOPE "02" - PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ
LICITAÇÃO Concorrência Nº7 /2017
PLATIAÇO COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA
24/07/2017, as 14:00 horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ
PROPOSTA Nº 07/2017
LICITAÇÃO Nº 07/2017
PLATIAÇO COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA
R. ... Nº ...
Cidade ...

Handwritten signatures and initials:
M...
G...
P...

Município de Barra do Jacaré
Concorrência 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERDES

Endereço: RUA, RUI BARBOSA, 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200

Inscrição Estadual: 9051458513

Telefone: (43) 35371001

E-mail:

Fax:

Rua Rui Barbosa, 51 - Centro
CEP 86385-200 - Barra do Jacaré - PR
Celular:

Contador:

RG:

Telefone contador:

CPF: 028.780.519-04

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

E-mail representante:

Telefone representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 831-5 - Andará - Andará/PR

Lote: 001 Lote 001

Conta: 16771-2

Data de abertura: 02/05/2016-2

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Tot
001	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1"	30,00	PC#	3,17	CISER	2,00	40,00
002	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2"	30,00	UN	1,44	CISER	1,00	30,00
003	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8"	30,00	UN	2,24	CISER	2,00	60,00
004	ACABAMENTO DE VALVULA HIDRA MAX CROMADA	35,00	UN	59,82	HYDRA	59,82	1.195,4
005	ACABAMENTO W/ REGISTRO 32 MM	35,00	UN	45,32	DELTA	42,00	1.470,0
006	ADAPTADOR 3/4"	30,00	UN	2,80	PLASTILIT	0,80	27,0
007	ADAPTADOR SOLDAVEL Admtr PVC 1" LINHA	20,00	UN	3,80	PLASTILIT	2,90	58,0
008	ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm PVC 1" LINHA	20,00	UN	2,87	PLASTILIT	2,80	56,0
009	AGUA RAZ 5LTR 1L/UNHA	20,00	UN	35,14	ITÁQUA	25,90	518,0
010	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	10,00	UN	100,84		0,00	0,0
011	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	10,00	UN	106,40		0,00	0,0
012	ALICATE PRESSÃO N° 10	2,00	UN	42,64	THOMPSON	29,90	59,8
013	ALICATE UNIVERSAL N° 8	30,00	UN	45,87	THOMPSON	25,80	774,0
014	ANEL DE CERA P/VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	10,00	UN	19,00	PULVITEC	9,00	90,0
015	ARAME FARPADO 100mm	10,00	UN	62,35	MELDRE	65,00	650,0
016	ARAME GALVANIZADO 14	30,00	UN	11,10	BELISO	11,70	351,0
017	ARAME GALVANIZADO 500mm 3MM	30,00	UN	211,81	BELGO	210,00	6.300,0
018	ARAME RECOZIDO 18	100,00	RG	3,80	BELGO	8,00	800,0
019	AREIA GROSSA BATIZADA	50,00	M³	65,50	ARBENITO	55,00	2.750,0
020	AREIA GROSSA PURA	200,00	M³	105,90	ARBENITO	90,00	18.000,0
021	AREIA MEDIA	100,00	UN	78,50	ARBENITO	68,00	6.800,0
022	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOÇADADO	10,00	UN	63,39	CLUNA	48,00	480,0
023	BANDEJA DE RINTEO GRANDE	10,00	UN	8,44	CONDOS	6,50	65,0
024	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	20,00	UN	6,88	CISER	5,80	116,0
025	BARRA ROSCADA 3/16 1mt	20,00	UN	4,55	CISER	4,00	80,0
026	BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	15,00	UN	28,70	DELTA	28,00	420,0
027	BASE P/RELE FOTOCELULA B/W/LT	30,00	UN	11,70	FOX	11,70	351,0
028	BASE VALVULA DESCARGA	30,00	UN	85,45	HYDRA	82,00	2.460,0
029	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	30,00	JG	88,85	ALVORADA	58,00	1.740,0
030	BATENTE TAUMPI 140W	30,00	JG	93,00	ALVORADA	65,90	2.007,0
031	BETONEIRA 400 LITROS - C/ MOTOR 2CV - MOINO COMPLETA	2,00	UN	2.910,00		0,00	0,0
032	BRANCO 2,8 LTR	30,00	UN	67,73	OTTO	59,00	1.770,0
033	BOTIMA DE SEGURANÇA DIVERSIDADE C/ ESQUEL. BIQUEIRA ADULTO	100,00	UN	58,50	CARTOON	45,90	4.590,0
034	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	5,00	UN	25,51	ATC	19,00	95,0

(Handwritten signatures and initials)

344

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERDES
Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200
Inscrição Estadual: 9051458513

E-mail:
Telefone: (43) 36371001 Fax:

Telefone contábil:

RG:

CPF: 028.750.519-04

Representante: PAULO ROGERIO INFERDES

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

E-mail representante:

Telefone representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 891-5 - Andaraí - Andaraí/PR

Conta: 18771-2

Data de abertura: 02/05/2016-2

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
035	BROCA AÇO RÁPIDO 12MM	2,00	UN	22,72	ATC	22,00	44,00
036	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	5,00	UN	7,05	ATC	4,90	24,50
037	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM	5,00	UN	8,65	ATC	5,00	25,00
038	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	10,00	UN	10,98	ATC	7,00	70,00
039	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	3,00	UN	14,11	ATC	9,00	27,00
040	BROCA CONCRETO 10MM	5,00	UN	17,73	ATC	14,00	70,00
041	BROCA CONCRETO 12MM	5,00	UN	22,03	ATC	18,00	90,00
042	BROCA CONCRETO 6MM	5,00	UN	9,28	ATC	6,50	32,50
043	BROCA CONCRETO 8,0 mm	5,00	UN	12,30	ATC	10,00	50,00
044	BROCA MOLURADO 5/16	36,04	ATC	5,70	CONDOR	24,00	864,00
045	BROCA GRANDE QUADRADA	5,70	CONDOR	0,12	TORALF	4,80	27,36
046	BUCHA 10	0,11	TORALF	0,11	TORALF	0,00	0,00
047	BUCHA Nº 6	0,11	TORALF	0,11	TORALF	0,00	0,00
048	CABO DE ENXOCA 1,10mm	8,80	ALVORAZIA	3,15	TECHFIO	7,50	66,00
049	CABO P.P 2x2,5	4,90	TECHFIO	3,05	TECHFIO	3,05	14,94
050	CABO P.P 2x4mm	1,14	BLUE	1,14	BLUE	1,00	1,14
051	CABO P.P REDE DE COMPUTADOR	8,00	UN	1,14	BLUE	1,00	8,00
052	CADEADO 25MM	20,00	UN	1,14	BLUE	1,00	20,00
053	CADEADO 30MM	20,00	UN	1,14	BLUE	1,00	20,00
054	CADEADO 35MM	20,00	UN	1,14	BLUE	1,00	20,00
055	CADEADO 40MM	20,00	UN	1,14	BLUE	1,00	20,00
056	CADEADO 45MM	20,00	UN	1,14	BLUE	1,00	20,00
057	CADEADO 50MM	20,00	UN	1,14	BLUE	1,00	20,00
058	CADEADO 55MM	20,00	UN	1,14	BLUE	1,00	20,00
059	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 50LITROS	20,00	UN	12,96	STAM	12,00	240,00
060	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA 250 LITROS	20,00	UN	15,94	STAM	14,00	280,00
061	CAIXA DE DESCARGA PVC	18,99	STAM	17,50	STAM	17,50	332,25
062	CAL FINO 20 KG	20,83	STAM	18,00	STAM	18,00	374,40
063	CAL HIDRATADO 20 KG	28,59	STAM	23,00	STAM	23,00	657,42
064	CAL VIRGEN 20 KG	185,00	BAKDF	185,00	BAKDF	23,00	4235,00
065	CALHA 30 cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	205,00	FIBRACESTE	205,00	FIBRACESTE	150,00	30750,00
066	CALHA 40 cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	28,74	ALUNASA	28,74	ALUNASA	180,00	5173,20
067	CALHA 50cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	10,53	PINDCAL	10,53	PINDCAL	21,00	220,73
068	CALHA 60cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	10,00	PINDCAL	10,00	PINDCAL	10,50	105,00
069	CALHA 80cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	10,00	PINDCAL	10,00	PINDCAL	8,50	85,00
070	CALHA 100cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	10,00	PINDCAL	10,00	PINDCAL	6,50	65,00
071	CALHA 120cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	10,00	PINDCAL	10,00	PINDCAL	0,00	0,00
072	CALHA 140cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	10,00	PINDCAL	10,00	PINDCAL	0,00	0,00
073	CALHA 160cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	10,00	PINDCAL	10,00	PINDCAL	0,00	0,00
074	CALHA 180cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	10,00	PINDCAL	10,00	PINDCAL	0,00	0,00
075	CALHA 200cm #28 C/ MÃO DE OBRÁ DO CALHEIRO	20,95	PINDCAL	20,95	PINDCAL	0,00	0,00

Handwritten signatures and initials.

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFÉRDIES

Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200

Inscrição Estadual: 905145613

Representante: PAULO ROGERIO INFÉRDIES

CPF: 028.780.519-04

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86395-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BS

Agência: 891-5 - Andara - Andara/PR

Conta: 18771-2

Data de abertura: 02/05/2016-2

E-mail: Rua Rui Barbosa, 51 - Centro

Telefone: (43) 35371001 Fax: 85.385-000 - Barra do Jacaré - PR

Telefone contador:

Telefone representante:

RG:

Lote: 001 Lota 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
069	CANALETA CERÂMICA 10CM	800,00	UN	1,12	MAXINI	0,56	780,00
070	CANALETA CERÂMICA 15CM	500,00	UN	1,72	MAXINI	0,86	475,00
071	CANALETA SISTEMA X'COM ADESIVO	30,00	UN	6,99	KATHIUS	5,90	177,00
072	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	100,00	UN	3,02	POLIFOR	1,85	185,00
073	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	40,00	BR	43,25		0,00	0,00
074	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	10,00	BR	54,23		0,00	0,00
075	CANTONEIRA 3/4x 1/8	30,00	BR	19,46		0,00	0,00
076	CAPA BARRIL COLOMIAL	300,00	UN	1,43	SÃO PEDRO	1,40	280,00
077	CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO # 26 DI. RODA E ROLAMENTO	5,00	UN	189,75	METALOSA	189,75	948,75
078	CAVATEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT C/ CABO 1,50M	50,00	UN	91,16	SÃO ROMÃO	75,00	3750,00
079	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,14x2,20 #22	30,00	UN	108,23		0,00	0,00
080	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	20,00	PCB	128,00		0,00	0,00
081	CHAPA PRETA 1,60 x 2,00 # 16	6,00	UN	37,00	RAMADA	36,00	216,00
082	CHIBANCA - COM CABO	90,00	UN	24,00	3F	18,00	540,00
083	CILINDRO P/ FECHADURA VÁRIAS MARCAS	320,00	SC	7,70	BERGMAN	7,40	2368,00
084	CIMENTO COLA INTERNA 20 KG	80,00	UN	24,90	BERGMAN	20,50	1640,00
085	CIMENTO COLA RISO SOBRE RISO 20 KG	800,00	SC	25,00	SUPREMO	20,40	16320,00
086	CIMENTO POLTRANIS SAO 50 kg	20,00	UN	15,90	PULVITEC	15,00	300,00
087	COLA EPOX 250 GR	20,00	UN	18,74	PLASTIUT	12,80	256,00
088	COLA PINGEL 175GR	30,00	UN	3,10		0,00	0,00
089	COLAR 32mm	30,00	UN	3,90		0,00	0,00
090	COLAR 40mm	50,00	UN	7,60		0,00	0,00
091	COLAR 50mm	30,00	UN	8,80		0,00	0,00
092	COLAR 60mm	10,00	UN	16,84	AXION	10,90	109,00
093	COLHER DE PEDREIRO N.8	30,00	UN	47,73	LOGASA	47,70	1431,00
094	COLUMA PARA LAVATORIO	20,00	UN	121,00		0,00	0,00
095	COMPENSADO NAVAL 10mm 230x180	20,00	UN	181,53		0,00	0,00
096	COMPENSADO NAVAL 15 mm	200,00	MP	370,00		0,00	0,00
097	CONCRETO USINADO FCK 18MPa	300,00	MT	1,48	CINFLEX	1,10	330,00
098	CONJUNTO REFORÇADO AMARELO 3/4	300,00	UN	362,00	LOGASA	340,00	6800,00
099	CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITÁRIO	300,00	MT	12,08	RIOMAR	2,00	600,00
100	CORDA SEDA 12mm	50,00	MT	28,39		0,00	0,00
101	CORRENTE 4mm 0,280 gr M/m	1,00	UN	143,10	CORTAG	119,00	119,00
102	CORTADOR DE RISO 50cm						

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERDES

Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200

Inscrição Estadual: 9051469513

Contador:

Representante: PAULO ROGERIO INFERDES

CPF: 028.780.519-04

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtds.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
100,00	UN	3,75	PLASTILIT	3,50	350,00
30,00	UN	5,42	PLASTILIT	4,50	135,00
100,00	UN	4,28	PLASTILIT	3,50	350,00
100,00	UN	0,72		0,00	0,00
100,00	UN	0,68	PLASTILIT	0,59	58,00
100,00	UN	3,90	PLASTILIT	1,70	170,00
100,00	UN	3,50	PLASTILIT	2,50	250,00
6,00	M²	1.892,00	MADEREIRA SILVA	1.690,00	11.340,00
2,00	M²	2.317,00		0,00	0,00
2,00	M²	3.500,00		0,00	0,00
5,00	M²	570,00		0,00	0,00
50,00	UN	15,66	METASUL	8,00	340,00
50,00	UN	8,00	METASUL	7,00	350,00
50,00	UN	3,00	ICEDER	2,99	149,50
10,00	UN	34,00	FERTAK	32,80	328,00
50,00	UN	20,60	KALA	13,90	695,00
20,00	UN	20,80	KALA	13,90	278,00
10,00	UN	90,00	SOPRANO	89,00	890,00
20,00	UN	7,80	SOPRANO	7,00	140,00
20,00	UN	6,06	SOPRANO	7,00	140,00
20,00	UN	8,30	SOPRANO	7,90	158,00
15,00	UN	9,51	SICA	7,90	118,50
20,00	UN	145,80	SICA	8,30	166,00
15,00	UN	25,21	SOPRANO	22,00	330,00
15,00	UN	26,81	SOPRANO	22,00	330,00
15,00	UN	26,87	SOPRANO	22,00	330,00
15,00	UN	26,45	SOPRANO	22,00	330,00
10,00	UN	37,40	SICA	33,00	330,00
10,00	UN	35,67	SICA	33,90	339,00
10,00	UN	31,00		0,00	0,00
100,00	UN	8,50	URIBICH	7,50	750,00
20,00	UN	108,36	ZAGHIEL	95,00	1.900,00
20,00	UN	59,90		0,00	0,00

Contato: 18771-2 Data de abertura: 02/05/2016-2

Telefone representante:

Telefone contador:

RG:

Handwritten signatures and initials are present in the right margin, including a large signature and the number '241' at the top right.

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor : PAULO ROGERIO INERDES
Endereço : RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200
Inscrição Estadual: 9051459513

Representante: PAULO ROGERIO INERDES
Endereço representante : RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000
E-mail representante: [redacted]

Banco: 1 - BB
Agência: 891-5 - Anápolis - Andréia/PR

E-mail: [redacted]
Telefone: (43) 35371001 Fax: [redacted]
Celular: [redacted]
Telefone contador: [redacted]

Telefone representante: [redacted]

Conta: 18771-2

Data de abertura: 02/05/2016-2

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Tot
136	EMENDA 3/4	30,00	UN	4,00		0,00	0,00
137	EMENDA PARA FERRO PVC 40mm	120,00	UN	2,72	POLIFORT	2,71	325,2
138	ENGATE BRANCO 40mm	50,00	UN	5,32	PLASBOM	4,50	225,0
139	ENXADA N° 20 COM CABO DE 1,40	20,00	UN	30,95	RAMADA	34,00	680,0
140	FIXAÇÃO LARGO	3,00	UN	15,26	RAMADA	16,50	50,7
141	ESCALA ALUMINIO 16 DEGRAUS	5,00	UN	141,93		0,00	0,00
142	ESQUICHO SIMPLES	10,00	UN	7,60	PLASBOM	7,50	75,0
143	ESMERILHADORA ELÉTRICA ANGULAR 4 1/2 127V	1,00	UN	345,00	SHILL	237,00	237,0
144	ESPAÇADOR FIATALLIS FR 125	200,00	PCA	10,00		0,00	0,00
145	ESQUADRO CABO ALUMINIO 125L	12,00	UN	20,10	BRASFORT	19,00	228,0
146	FAÇA PLANA (CARTELÃO)	4,00	UN	70,25		0,00	156,0
147	FACÇÃO CANA	5,00	UN	30,00	RAMADA	0,00	0,00
148	FECADURA EXTERNA ESTREITA	20,00	UN	34,45	SUPRANO	29,50	590,0
149	FECADURA EXTERNA LARGA	50,00	UN	54,47	SOPRANO	34,00	1700,0
150	FERRO 10mm (12mm) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	100,00	UN	53,74	SINOBRAS	41,80	4180,0
151	FERRO 12mm (12mm) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	40,00	UN	33,00		30,00	1200,0
152	FERRO 4,2mm (3mm) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	300,00	UN	53,00	SINOBRAS	0,00	0,00
153	FERRO 5mm (3mm) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	60,00	UN	8,50	SINOBRAS	9,50	570,0
154	FERRO 8,0mm (3mm) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	800,00	UN	8,80		6,85	5480,0
155	FERRO AMARRADO TRELÇA 14-11 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA 04 MT	80,00	BR	22,50	SINOBRAS	0,00	0,00
156	FERRO AMARRADO TRELÇA 14-8 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA DE 06 MT	60,00	BR	37,20	SINOBRAS	22,85	1371,0
157	FERRO CHATO 2" x 3/8	10,00	BR	93,16		21,65	216,5
158	PIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400,00	MT	0,50	CONDUSUL	0,00	0,00
159	PIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	3,98	CONDUSUL	0,53	159,0
160	PIO FLEX 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400,00	MT	0,77	CONDUSUL	3,31	1324,0
161	PIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400,00	MT	1,25	CONDUSUL	0,73	292,0
162	PIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	600,00	MT	1,91	CONDUSUL	1,20	720,0
163	PIO FLEX 8,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	6,90	CONDUSUL	1,90	570,0
164	PIO NYLON 3,0 PARA APARAFUSOS DE ROÇAGIÇA	2.000,00	UN	0,95	CAUAPRA	5,99	11980,0
165	PIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	200,00	MT	0,90		0,35	70,0
166	PIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	3,10	CONDUSUL	0,00	0,00
167	PIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	UN	3,03	CONDUSUL	3,08	924,0
168	PIO SOLIDO 16mm T04 C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100,00	MT	5,28		5,80	580,0
169	PIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	1,02	CONDUSUL	0,00	0,00
170						1,00	300,0

Handwritten signatures and initials: [redacted], [redacted], [redacted]

Município de Barra do Jacaré
Concorrência 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERNDES
Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200
Inscrição Estadual: 9051458613

Contador:

Representante: PAULO ROGERIO INFERNDES
CPF: 028.780.519-04

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unit.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Tot
170	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	1,95	CONDUSSUL	1,95	585,00
171	FIO SOLIDO 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	2,44		2,44	732,00
172	FITA CREPE 50mmx50mm	20,00	UN	7,07	ADERE	7,07	141,40
173	FITA ISOLANTE 20 MT	30,00	UN	6,48	FOXULX	6,48	194,40
174	FITA VEDA-ROSCA 50M	50,00	UN	16,93	POLYFITA	16,93	846,50
175	FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	20,00	UN	14,06	FAST	14,06	281,20
176	FLANGE PI CALÇA DIÁGUA 50mm PVC 1" LUVHA	10,00	UN	16,72	PASTILIT	16,72	167,20
177	FORMÃO 12"	6,00	UN	13,93	FAMASTIL	13,93	83,58
178	FORMÃO DE 1"	10,00	UN	14,16	FAMASTIL	14,16	141,60
179	FERRÃO FINCO LAVERO 3MT	80,00	MP	13,90	ALVORADA	13,90	1.112,00
180	FERRÃO PVC 8MM	80,00	MP	15,13	POLIFORT	15,13	1.210,40
181	FLUXADEIRA ELÉTRICA (MÓD. 12")	4,00	UN	322,43	SKILL	322,43	1.289,72
182	GLOBO LUSTRE (ROLA BOCA COM 15 CM)	70,00	UN	60,00		60,00	4.200,00
183	GONZO C/ ABA 3/8	10,00	UN	4,12		4,12	41,20
184	GONZO SI ABA 5/8	10,00	UN	2,18		2,18	21,80
185	GRAFIATO BRANCO 25KG	20,00	UN	50,36	LONDRISCOLOR	50,36	1.007,20
186	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	2.000,00	MP	10,00		10,00	20.000,00
187	GRIFO 1/4"	2,00	UN	52,00	BRASFORT	52,00	104,00
188	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	50,00	UN	37,50	ALVORADA	37,50	1.875,00
189	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM MOLEIRA (JOGO)	30,00	UN	31,00	ALVORADA	31,00	930,00
190	HASTE TERRA 2MT	10,00	UN	15,95		15,95	159,50
191	IMPRESIBILIZANTE ASFALTICO 3,8 LITROS	20,00	UN	85,77	OTTO	85,77	1.715,40
192	IMPRESIBILIZANTE CRISTALIZANTE VEDATOP OU SIMILAR	30,00	UN	180,00	OTTO	180,00	5.400,00
193	INTERRUPTOR 1 TECLA	25,00	UN	7,50	ELECTRONIC	7,50	187,50
194	INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2PHT PADRÃO NOVO	40,00	UN	11,45	ELECTRONIC	11,45	458,00
195	INTERRUPTOR 2 TECLA+TOMADA 2PHT PADRÃO NOVO	40,00	UN	25,79	ELECTRONIC	25,79	1.031,60
196	INTERRUPTOR DUAS TECLAS	30,00	UN	31,14	ELECTRONIC	31,14	934,20
197	JOGO CHAVE ALLEN 15 PÇS	2,00	UN	37,47	PROFIELD	37,47	74,94
198	KIT CHAVE FENDA 16 PÇS	2,00	UN	52,00	FERTAK	52,00	104,00
199	LAJE DE FERRÃO	30,00	MP	30,00	LAJES ANDARA	30,00	900,00
200	LAJE DE PISO	200,00	MP	54,00	LAJES ANDARA	54,00	10.800,00
201	LAMPADA FLUORESCENTE 40W C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30,00	UN	9,20	GE	9,20	276,00
202	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15w 12V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30,00	UN	15,18	EMPALUX	15,18	455,40
203	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35W 12V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30,00	UN	13,84	EMPALUX	13,84	415,20

(Handwritten signatures and initials)

Telefone representante:

Conta: 18771-2

Data de abertura: 02/05/2016-2

Telefone contador:

Paulo Rogério Infernes
Rua Rui Barbosa, 51 - Centro
CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - PR

11.740.852/0001-31
Paulo Rogério Infernes

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERDES
Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/RR - CEP 66385-200
Inscrição Estadual: 9051438513

Rua Rui Barbosa, 51 - Centro
CEP 66.385-000 - Barra do Jacaré - RR

E-mail:
Telefone: (43) 35371001 Fax:

Telefone contador:

RG:

Representante: PAULO ROGERIO INFERDES
Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/RR - CEP 66385-000
E-mail representante:

Telefone representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 851-5 - Andaraí - Andaraí/RR

Conta: 18771-2

Data de abertura: 02/05/2016-2

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Ordem	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
204	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 127V Q/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30,00	UN	14,00	EMPALUX	13,50	417,00
205	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V Q/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100,00	UN	20,78	EMPALUX	18,00	1.800,00
206	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W X 120V Q/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	50,00	UN	37,00	EMPALUX	34,50	1.745,00
207	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 48W X 220V Q/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	50,00	UN	35,00	EMPALUX	34,50	1.745,00
208	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 48W X 127V Q/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100,00	UN	35,00	EMPALUX	34,50	3.450,00
209	LAMPADA LED 12W	50,00	UN	19,38	OIL	18,50	925,00
210	LAMPADA LED 9W	60,00	UN	13,95	OIL	13,20	792,00
211	LAMPADA LED TUBULAR 130CM	100,00	UN	34,13	CRISTALUM	25,90	2.590,00
212	LAMPADA LED TUBULAR 60CM	40,00	UN	23,58	CRISTALUM	20,90	836,00
213	LAVATORIO BRANCO	30,00	UN	64,70	LOGGASA	64,50	1.935,00
214	LINHA DE PIRETÓRIO 100ml	20,00	UN	3,50	PULIFIL	3,50	70,00
215	LONA CARRETEIRO 4/10	300,00	MP	1,50	NORTENE	0,00	0,00
216	LONA PRETA 200 MISRAS	80,00	UN	85,68	RCG	1,48	745,00
217	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED	10,00	UN	34,35	KALA	79,00	6.300,00
218	LUMINARIA DE EMERGENCIA COMPLETA COM 2x40 W	10,00	UN	34,35	KALA	34,00	340,00
219	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEES	10,00	UN	34,35	KALA	28,00	280,00
220	LUVA AZUL 3/4	15,00	UN	4,12	PLASTILIT	3,85	57,75
221	LUVA CORNER 32 MM	30,00	UN	18,84	PLASTILIT	10,90	327,00
222	LUVA DE CORRER SOLD 40mm PVC 1" LINHA	20,00	UN	26,16	PLASTILIT	27,00	540,00
223	LUVA PVC AZUL GRANDE LATEX	20,00	PAR	9,05	VOLK	4,50	90,00
224	LUVA PVC Q/ FORRO ALGODÃO 25CM PALMA ASPERA	30,00	PAR	20,11	VOLK	18,00	540,00
225	LUVA SOLD 32 MM	40,00	UN	1,45	PLASTILIT	1,05	42,00
226	LUVA SOLD 40mm PVC 1" LINHA	50,00	UN	2,52	PLASTILIT	1,80	90,00
227	LUVA SOLD 50mm PVC 1" LINHA	50,00	UN	2,88	PLASTILIT	2,50	125,00
228	LUVA VAQUETA E RASPA TIPO PRETOLEIRA	60,00	PAR	16,28	VOLK	17,00	1.020,00
229	MANGUEIRA PEAD 3/4 PRETA	400,00	MT	4,30		0,00	0,00
230	MARTELHA MF DE 10 CM	100,00	UN	25,28		0,00	0,00
231	MARTELHA MF DE 30 CM	100,00	UN	41,48		0,00	0,00
232	MÁQUINA DE SOLDA	1,00	UN	650,00	WORKER	650,00	650,00

Portátil, Bivolt, Modelo Inverter 1850W, Processo de Solda ER 95 (D/C), Tensão (V) 127 220
127 220, Frequência (Hz) 50/60, Potência Nominal (KW) 1,5 - 2,6 - 1,6 - 1,5, Corrente Máxima
Corrente Nominal (A) 56/19 33/16 24/17 20/8 3, Tensão de Referência (V) 0,75, Tensão em Vazio
Barra de Tensão de Trabalho (V) 58/20, 3A 24,0 58/20, 2A 28,4 58/20, 2 A 16,4

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-37 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERDES
Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200
Inscrição Estadual: 905145813

Representante: PAULO ROGERIO INFERDES

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

FAIXA DE CORRENTE (A) 15 0 150 16 A 160, ciclo de trabalho (A%) 110 @ 30 100 @ 25
110 @ 50, 160 @ 25, CICLO DE TRABALHO (A%) 60 @ 100 80 @ 100 80 @ 100 80 @ 100
Transt. Amador de Furação - Invólucro: Grau de Proteção (Class) IP 23, Classe de Isolação
Térmica F. Ventilador (Tipo) Forçada, Nomia em 60974-1 'B' / CIE, Peso (KG) 5,5, Dimensões
(MM) (CxLxP) 370x160x230, Recursos Especiais Hot - Start, Auto-Force, Anti-Spill, LIFT-Act,
Força Acessória: Acompanha 02 Cabos de Solda; Porta Elétri; Gama Negativ e M3 de
Acessórios

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
203	MARRETA C/ CABO 01KG	8,00	UN	22,00	TENACE	16,00	128,00
204	MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	6,00	UN	17,98	TEMACÉ	11,80	88,80
205	MARTELO 27mm	8,00	UN	28,72	FERTAK	20,00	160,00
206	MARTELO 25MM	9,00	UN	46,00	FERTAK	25,00	200,00
207	MASSA ACRÍLICA 25XG	10,00	UN	64,00	LONDRISSCOLOR	50,00	500,00
208	MASSA CORRIDA PVA 25XG	30,00	UN	26,00	LONDRISSCOLOR	21,50	645,00
209	MECANISMO COMPLETO DA CAIXA ACPLACIA	80,00	JG	35,25		0,00	0,00
210	MEIA CAIXA INCLUIRA PVC 8=111 P/ 6mm	80,00	BR	3,78	POLIFORT	3,34	267,20
211	MEIA CAIXA PNLUS	200,00	MT	1,18	ALVOKAIDA	1,10	220,00
212	METALON 20x30 #10	300,00	BR	29,20		0,00	0,00
213	METALON 30x30 #10	100,00	BR	65,73		0,00	0,00
214	METALON 30x30 #18	100,00	BR	53,75		0,00	0,00
215	METALON 30x30 #18	10,00	UN	12,70	STYLLUS	10,00	85,00
216	OCULOS DE PROTEÇÃO FECHADO	20,00	DZ	12,70	STYLLUS	8,50	65,00
217	OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	20,00	DZ	1,77		0,00	0,00
218	OVCS SELECIONADOS - TIPO 1 - 1" DUALIDADE	5,00	UN	22,50	RAMADA	21,00	105,00
219	PARAFUSO P/ FORRO PVC ATARRACHANTE	1.000,00	UN	0,12	CISER	0,06	60,00
220	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO C/ BUCHA 10	100,00	UN	2,30	CASER	2,00	200,00
221	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 3	300,00	PCA	0,75	CISER	0,00	0,00
222	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 6	300,00	PCA	0,24	CISER	0,00	0,00
223	PARAFUSO TELHA 5/18x 110mm	300,00	UN	0,80	CISER	0,50	150,00
224	PÉ DE CASPA 0,9L C/ M	5,00	UN	25,00	LUNIFER	23,00	115,00
225	PEDRA BRITA (1)	300,00	M³	59,00	SANTA CLARA	57,00	16.500,00
226	PELURISCO	300,00	UN	59,00	SANTA CLARA	25,00	15.500,00
227	PENEIRA AREIA 60 cm	5,00	UN	16,22		0,00	0,00
228	PENEIRA DE CAFÉ 80cm	5,00	UN	33,60		0,00	0,00
229	PILA DE COZINHA GRANITADA 1,10L	3,00	UN	149,09		0,00	0,00

Handwritten signatures and initials are present in the right margin of the page.

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERIORS
Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200
Inscrição Estadual: 9051458513

E-mail: Rua Rui Barbosa 51 - Centro
Cidade: Barra do Jacaré - PR
Fax: Celular:
Telefone: (43) 36371001 Telefone contador:

Representante: PAULO ROGERIO INFERIORS
CPF: 028.790.519-04

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB Agência: 881-5 - Andará - Andará/PR

Lote: 001 Lote 001

Conta: 18771-2

Data de abertura: 02/05/2016-2

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
260	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,00	3,00	UN	358,29		0,00	0,00
261	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,00	3,00	UN	313,01		0,00	0,00
262	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	2,00	UN	314,60		0,00	0,00
263	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	2,00	UN	308,62		0,00	0,00
264	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	2,00	UN	470,25		0,00	0,00
265	PINCEL 2	10,00	UN	5,60	ATLAS	4,00	40,00
266	PINCEL 3	10,00	UN	11,05	ATLAS	8,50	85,00
267	PINO FEMEA 10 A BIPOLAR	40,00	UN	4,90	COMPOLIX	3,90	152,00
268	PINO FEMEA 20A BIPOLAR	130,00	UN	7,08	COMPOLIX	5,90	660,00
269	PINO MACHO 10A	40,00	UN	6,70	COMPOLIX	4,60	102,00
270	PINO MACHO 20A	40,00	UN	6,70	COMPOLIX	4,60	102,00
271	PISO CERÂMICO AVTI DERRAPANTE 61 6 1 EXTRA	500,00	M²	13,95		0,00	0,00
272	PISO CERÂMICO 61 4 1 EXTRA	600,00	M²	13,95	CRISTOFOLETTI	12,64	10 912,00
273	FLAFON PVC BRANCO	70,00	UN	3,28	PERLEX	3,00	210,00
274	PIREU PARA CARRINHO PEDREIRO 3,25	10,00	UN	23,75	FUSCHER	22,90	229,00
275	PONTEIRO 15"	8,00	UN	13,16	SAC ROMÃO	12,30	103,00
276	PORTA BRANCA DE 80cm	50,00	UN	50,00		0,00	0,00
277	PORTA CORRER 2.00mts QUADRICULADO SOL. INOX # 0,45	4,00	UN	901,60	GRV	860,00	3 560,00
278	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 1,30m	20,00	UN	168,01	JB PAES	146,00	2 920,00
279	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 70cm	24,00	UN	135,45	JB PAES	105,00	2 100,00
280	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 80cm	40,00	UN	133,45	JB PAES	105,00	4 200,00
281	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 90cm	20,00	UN	147,08	JB PAES	130,00	2 600,00
282	PORTA LAMINADA 80cm #0,45	10,00	UN	315,00	JB PAES	258,00	2 580,00
283	POSTE PADRÃO BIFÁSICO AEREO	3,00	UN	1.290,00		0,00	0,00
284	POSTE PADRÃO BIFÁSICO SUBTERRÂNEO	3,00	UN	1.000,00		0,50	0,50
285	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO AEREO	3,00	UN	1.100,00		0,00	0,00
286	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO SUBTERRÂNEO	3,00	UN	1.150,00		0,00	0,00
287	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO AEREO	3,00	UN	1.380,00		0,00	0,00
288	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO SUBTERRÂNEO	3,00	UN	1.400,00		0,00	0,00
289	POSTE SIMPLES FT. 75 T. 20 MTS	20,00	UN	317,25		0,00	0,00
290	PREÇO 12 X 12	30,00	KG	12,80	GERDAU	10,00	300,00
291	PREÇO 15 X 15	30,00	KG	9,49	GERDAU	8,40	252,00
292	PREÇO 17 X 21	30,00	KG	8,68	GERDAU	8,30	249,00
293	PREÇO 17 X 27	45,00	KG	8,64	GERDAU	8,30	332,00

352
M2
20/07/2017 DRETE

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERDES

Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200

Inscrição Estadual: 9051459513

Contador:

Representante: PAULO ROGERIO INFERDES

CPF: 028.780.519-04

RG:

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA, 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 891-5 - Andirá - Andirá/PR

Lote: 001 Lote 001

Conta: 18771-2

Data de abertura: 02/05/2016-2

E-mail: RUI BARBOSA

Telefone: (43) 35371001

Fax:

Celular:

Telefone contador:

Telefone representante:

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
254	PREGO 16 x 24	30,00	KG	8,45	GERDAU	9,00	240,00
255	PREGO 2 CABEÇAS 17 x 27	30,00	KG	11,30	GERDAU	11,20	336,00
256	PREGO 22 x 42	30,00	KG	8,90	GERDAU	8,30	246,00
257	PREGO 22 x 48	30,00	KG	8,90	GERDAU	8,30	249,00
258	PREGO 24 x 60	30,00	KG	10,50	GERDAU	9,00	270,00
259	PRUMO DE PAREDE 500gr	8,00	UN	15,44	RAMADIA	14,10	112,80
300	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR	10,00	UN	53,48	GOMES	48,00	480,00
301	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	10,00	UN	32,77	GOMES	29,00	290,00
302	PAU SIFONADO QUADRADO CRÔMADO 100mm	20,00	UN	11,48	LUCOMI	11,20	224,00
303	REATOR ELÉTRONICO 2500 APT	10,00	UN	35,91	FOG	31,50	315,00
304	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	40,00	UN	46,20	FOJUX	42,00	1680,00
305	REDUÇÃO ESGOTO 100x80 PVC 1 LINHA	30,00	UN	4,32	PLASTILIT	4,20	126,00
306	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 PVC 1 LINHA	30,00	UN	1,13	PLASTILIT	1,00	30,00
307	REGISTRO BROCA	10,00	UN	35,85	HIGEMAX	0,00	0,00
308	REGISTRO ENTERA 1 1/4 METAL	10,00	UN	26,21	ALLIANÇA	34,80	348,00
309	REGISTRO GÁS GRANDE	10,00	UN	47,12	MARTE	23,00	230,00
310	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2 METAL	10,00	UN	47,12	MARTE	47,00	470,00
311	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/4 METAL	10,00	UN	29,00	MARTE	45,00	450,00
312	REGISTRO PRESSÃO 3/4	20,00	UN	45,20	AMS	22,90	458,00
313	REGULA LARGA DE ALUMINIO 2,5 M	8,00	UN	48,00	AMS	37,00	296,00
314	REGULA LARGA DE ALUMINIO 2,00 M	8,00	UN	21,12	AMS	21,00	168,00
315	REGULA PEDREIRO LARGA 3MTS ALUMINIO	50,00	UN	4,74	BERGMAM	2,80	140,00
316	REJUNTE 1KG	20,00	UN	27,28	BERGMAM	25,80	516,00
317	REJUNTE 5KG	30,00	UN	26,13	FOJUX	25,90	777,00
318	RELE FACIL 110W	20,00	UN	25,93	FOJUX	25,90	518,00
319	RELE FACIL 220W	20,00	UN	29,30	LIEGE	27,00	540,00
320	RELE FOTOCELULA 220W	30,00	UN	35,85	HYDRA	34,90	1047,00
321	REPARO DA CAIXA ACOPLADA	30,00	UN	4,79	CORTAG	4,70	141,00
322	REPARO DE VÁVULA HIDRA	30,00	UN	63,30	PLASBON	0,00	0,00
323	RISCADOR RISO AZUL EUROS	10,00	UN	0,85	SOROLA	0,35	3,50
324	ROLDANA 2 1/2 C/ CAIXINHA	20,00	UN	8,74	SOROLA	7,80	156,00
325	ROLDANA PLASTICO 36x36	200,00	UN	25,85	SOROLA	18,90	3780,00
326	ROLO DE LÁ PURA N 10	50,00	UN				
327	ROLO DE LÁ PURA N 23	50,00	UN				

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.862/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFÉRDIES
 Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86338-200
 Inscrição Estadual: 905.458513

E-mail: ruibarbosa@barra.jacaré.pr.gov.br
 Telefone: (43) 35371001 Fax: [35371002](tel:+554335371002)
 Celular: [35371003](tel:+554335371003)
 Telefone contador: [35371004](tel:+554335371004)

Representante: PAULO ROGERIO INFÉRDIES RG: [35371005](tel:+554335371005)

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86338-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marcas	Preço Unitário	Preço Total
328	ROLO DE LA PURA 11 B	50,00	UN	0,16	SOROLA	7,00	365,00
329	ROLO PINTURA ANTI-RESPINGO 23CM	50,00	UN	10,04	ATLAS	5,90	485,00
330	SELA CALHA 280 GR	20,00	UN	15,48	HAUSER	13,00	260,00
331	SELADOR ACRÍLICO - 18 LITS	20,00	UN	58,00	LOHNDI ISOCOLOR	50,00	1.000,00
332	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 L	15,00	UN	20,88		0,00	0,00
333	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 71/4 127v	2,00	UN	628,58	SKILL	518,00	1.036,00
334	SERRA MAPIMORE 127 v	4,00	UN	341,71	SKILL	328,00	1.312,00
335	SERRA STARRET	50,00	UN	9,92	STARRET	4,50	325,00
336	SIFÃO DUPLO	20,00	UN	13,25	LUCCINI	12,90	258,00
337	SIFÃO SANFONADO	20,00	UN	7,98	LUCCINI	6,50	130,00
338	SILICONE INCOLOR 260 GR	20,00	UN	10,47	HAUSER	9,00	207,00
339	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	10,00	UN	34,27	TANAKA	26,00	260,00
340	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	10,00	UN	48,20	TANAKA	47,00	470,00
341	SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE FIM DE OBRA - GALÃO 3 LITROS	15,00	UN	47,48	FIM DE OBRA	45,90	688,50
342	SOLUÇÃO PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 LITROS	50,00	LTA	287,38		9,00	0,00
343	SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1 litro	20,00	GL	41,06	TAQUILA	36,90	738,00
344	SOMENTE 60% LARGURA 5,00 M	3,00	RLO	285,00	NORDENE	275,00	825,00
345	SOQUETE LOUÇA	40,00	UN	3,28	FOXLUX	3,25	130,00
346	SOQUETE PRETO C/ RABICHO	100,00	UN	2,84	FOXLOX	2,80	280,00
347	SPRAY PARA ROCHAS ALUMÍNIO 350ml	20,00	UN	26,47	CHEMICOLOR	21,00	420,00
348	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAUÇA	50,00	UN	1,36	ROMA	1,00	50,00
349	TALHADEIRA 12"	10,00	LTA	13,26	SÃO ROMÃO	12,50	125,00
350	TANQUE DUPLO RED. 1,40 TRAVERTINO	9,00	UN	407,19		0,00	0,00
351	TANQUE INOX (COM RIBO) 1 BOCA	4,00	UN	388,90	FAÇULA	238,90	955,60
352	TANQUE INOX (COM RIBO) 2 BOCA	4,00	UN	337,50	FAÇULA	325,90	1.311,60
353	TARTARUGA LUMINÁRIA FERRO	20,00	UN	18,85		0,00	0,00
354	TE AZUL LR 3M	60,00	UN	4,68	PLASTILIT	4,20	252,00
355	TE ESCOTO 100mm PVC 1" LINHA	70,00	UN	820,20	PLASTILIT	6,90	483,00
356	TE ESCOTO 40mm PVC 1" LINHA	50,00	UN	14,77	PLASTILIT	1,00	85,00
357	TE ESCOTO 30mm PVC 1" LINHA	50,00	UN	3,82	PLASTILIT	3,20	160,00
358	TE SOLD 3M PVC 1" LINHA	50,00	UN	1,06	PLASTILIT	0,75	37,50
359	TE SOLD 40mm PVC 1" LINHA	90,00	UN	1,77	PLASTILIT	1,20	90,00
360	TE SOLD 50mm PVC 1" LINHA	90,00	UN	3,82	PLASTILIT	3,18	286,20
361	TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1" LINHA	90,00	UN	5,96	PLASTILIT	0,00	0,00

Município de Barra do Jacaré
Concorrência 7/2017

PAULO ROGERIO INFÉRIDES

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFÉRIDES
Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86338-200
Inscrição Estadual: 9051458513

Rua Rui Barbosa, 51 - Centro
CEP 86338-000 - Barra do Jacaré - PR

E-mail:
Telefone: (43) 35371001 Fax:

Contador:
Telefone contador:

RG:

CPF: 028.780.519-04

Representante: PAULO ROGERIO INFÉRIDES

Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86338-000

Telefone representante:

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 891-5 - Andréa - Andaraí/PR

Data de abertura: 02/05/2016-2

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
362	TELA DE ALUMBRADO TRANÇADO 1,80 x 3"	300,00	MT	29,70		0,00	0,00
363	TELA GALINHA 1,80	200,00	MT	5,03	CONEP	4,50	900,00
364	TELA NANGUEIRÃO 1,5 (M) ARAVE 1#	200,00	MT	13,28	CONEP	12,00	2.400,00
365	TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA 1,20 (M) MALHAYÉ	60,00	MT	2,31		0,00	0,00
366	TELA CERÂMICA DUPLAN	20.000,00	UN	1,33	SÃO PEDRO	1,10	22.000,00
367	TELA CERÂMICA PORTUGUESA	20.000,00	UN	1,33	SÃO PEDRO	1,10	22.000,00
368	TELA FIBROCEMENTO SEM AMANTO 4 x 50 x 2 1/3	70,00	UN	14,53	ISDRALIT	12,99	909,00
369	TELA FIBROCEMENTO SEM AMANTO 4 x 50 x 2,44 (m)	70,00	UN	16,79	ISDRALIT	14,50	1.015,00
370	TELA FIBROCEMENTO SEM AMANTO 8 x 1,10 x 1,65 (m)	100,00	UN	37,58	ISDRALIT	34,20	3.420,00
371	TELA FIBROCEMENTO SEM AMANTO 6 x 1,10 x 2,13 (m)	100,00	UN	45,84	ISDRALIT	36,50	3.650,00
372	TELA FIBROCEMENTO SEM AMANTO 5 x 1,10 x 2,64 (m)	100,00	UN	52,76	ISDRALIT	46,00	4.600,00
373	TELA FIBROCEMENTO SEM AMANTO 6 x 1,10 x 3,66	50,00	UN	90,91	ISDRALIT	70,90	3.545,00
374	TELA FIBROCEMENTO SEM AMANTO 6 (m) 1,10 x 3,66	50,00	UN	77,78	ISDRALIT	66,90	3.345,00
375	TELA GALVANIZADA ONDULADA 1,10 LARG - 0,43 (m)	50,00	UN	34,00		0,00	0,00
376	TELA GALVANIZADA TRAPEZIO 1,10 LARG - 0,43 (m)	50,00	UN	24,00		0,00	0,00
377	TEXTURA ACRILICA 4,25 KG	5,00	UN	21,76		0,00	0,00
378	TIJOLO 21 FLOROS	5.000,00	UN	1,06	FERREIRA ANDRADE	0,88	4.400,00
379	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	30.000,00	UN	0,35	MAZINI	0,35	10.500,00
380	TIJOLO 9 FUROS 20x12x14	25,00	UN	560,00	MAZINI	530,00	13.250,00
381	TIJOLO COMUM ESPECIAL	3.000,00	UN	1,36		0,00	0,00
382	TIJOLO COMUM SIMPLES	40.000,00	UN	0,31	SÃO PEDRO	0,28	11.200,00
383	TIJOSOS OS FUROS 24 CM	50.000,00	UN	0,49	MAZINI	0,43	21.500,00
384	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDARD - 18LT	50,00	UN	167,06	LONDRISCOLOR	119,00	5.950,00
385	TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 lt	50,00	UN	132,97	LONDRISCOLOR	82,90	4.145,00
386	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 lt	50,00	UN	282,22	LONDRISCOLOR	269,90	14.495,00
387	TINTA CALÇA GRÁFITE BASE SOLVENTE 18 lt	50,00	UN	52,80	POP-COLOR	46,00	2.300,00
388	TINTA DEMARCAÇÃO VIARUA BASE SOLVENTE 18 lt	100,00	UN	404,40		0,00	0,00
389	TINTA EPOX DEMARCAÇÃO 18 LITR	30,00	LT	404,43		0,00	0,00
390	TINTA ESMALTE SIMETICO 3,6 LITR	100,00	UN	63,93	LONDRISCOLOR	61,90	6.190,00
391	TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,8 lt	40,00	LTA	44,70		0,00	0,00
392	TOMADA 20A EMBUTIR C/FLACA	40,00	UN	7,94	METRONIC	7,50	300,00
393	TOMADA DE 10A EMBUTIR C/FLACA	30,00	UN	6,70	METRONIC	6,50	195,00
394	TOMADA SISTEMA X	200,00	UN	11,99	METRONIC	8,00	1.600,00
395	TORNEIRA SICA MÓVEL C-33 METAL CROMADO	30,00	UN	60,41	DELTA	56,90	1.707,00

Proposta - Vitrão 1114

20/05/2016 17:35

(Handwritten signatures and initials)

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Fornecedor: PAULO ROGERIO INFERNDES
Endereço: RUA RUI BARBOSA 51 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-200
Inscrição Estadual: 8051458513

Contador:

CPF: 026.780.519-04

Representante: PAULO ROGERIO INFERNDES
Endereço representante: RUA RUI BARBOSA 74 - CENTRO - Barra do Jacaré/PR - CEP 86385-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Tot
30,00	UN	20,34	DELTA	19,97	597,0
15,00	UN	26,15	DELTA	25,90	388,5
20,00	UN	23,76	DELTA	19,90	398,0
20,00	UN	42,36	DELTA	30,90	798,0
20,00	UN	42,00	DELTA	36,90	798,0
2,00	UN	227,28		0,00	0,0
6,00	UN	27,90	SÃO ROMÃO	16,90	135,2
5,00	UN	45,47	CONFER	35,00	190,0
2,00	UN	69,58	CONFER	58,00	116,0
2,00	UN	53,70	PROFILD	45,90	91,8
50,00	BR	14,88		10,00	0,0
50,00	BR	43,02	PLASTILT	40,00	2.000,0
10,00	BR	117,12	PLASTILT	117,00	1.170,0
30,00	BR	18,48	PLASTILT	17,00	510,0
15,00	MT	31,80	PLASTILT	30,00	450,0
15,00	BR	44,10	PLASTILT	40,00	600,0
20,00	UN	15,94	LUCCONI	17,90	358,0
20,00	UN	10,84	PLASTILT	9,00	180,0
50,00	BR	44,43		0,00	0,0
50,00	BR	37,07		0,00	0,0
20,00	UN	270,00	PLASTILT	250,00	5.000,0
100,00	BR	35,56		0,00	0,0
100,00	BR	74,38		0,00	0,0
100,00	BR	90,86		0,00	0,0
20,00	BR	26,70	PLASTILT	24,50	490,0
50,00	MT	32,82	PLASTILT	30,00	1.500,0
10,00	BR	14,22	PLASTILT	11,80	118,0
30,00	BR	40,84	PLASTILT	45,90	1.377,0
20,00	BR	121,50	PLASTILT	75,00	1.500,0
20,00	UN	95,26	LIEBSE	35,00	700,0
20,00	UN	5,00	LUCCONI	5,00	100,0
30,00	UN	6,03	LUCCONI	5,00	1.000,0
2,00	UN	11,88	LUCCONI	6,00	120,0
2,00	UN	15,68	RAMADA	14,90	29,8

Conta: 16771-2

Agência: 891-5 - André - André/PR

Data de abertura: 02/05/2016-2

Paulo Rogério Infernes
Rua Rui Barbosa, 81 - Centro
Barra do Jacaré - Paraná - Brasil - CEP: 86385-200
Telefone: (41) 35371001 Fax:
Celular:
Telefone contador:

Handwritten signatures and initials: *[Handwritten marks]*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.112.161/0001-50 Fornecedor: PLATAÇO COM. DE FERRO E AÇO LTDA
 Endereço: ROD. BR 153 KM 40 40 BR 153 - RODOVA BR 153 - Santo Antônio da Platina/PR - CEP 86430-000
 Inscrição Estadual: 9025916056 Contador: VALDECI MOREIRA
 Representante: MARCOS VIZETTI CPF: 968.525.479-53
 E-mail: plataco@plataco.com.br Telefone: 3534 5181 Fax:
 Telefone contador: 43-3534-4646

Endereço representante: Santo Antônio da Platina/PR
 E-mail representante:
 Banco: 341 - ITA.U
 Data de abertura: 02/04/2014-8

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marcas	Preço Unitário	Preço Total
015	ARAME FARPADO 100mt	10,00	UN	62,38	Morian (Nelson)	50,01	500,10
016	ARAME GALVANIZADO 14	10,00	KG	11,10	Morian (Nelson)	90,32	101,20
017	ARAME OVALADO 50mt 3MM	30,00	UN	211,91	Morian (Pantanal)	207,67	6.230,10
018	ARAME RECOZIDO 18	100,00	KG	8,90	Gerdau	9,21	921,00
024	BARRA ROSCADA 3/8 1mm	20,00	UN	6,85	Mullec	5,83	116,60
025	BARRA ROSCADA 5/16 1mm	20,00	UN	4,58	Mullec	4,23	84,60
034	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	5,00	UN	25,51	Invar	23,71	118,50
035	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	2,00	UN	32,72	Invar	30,43	60,86
036	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	5,00	UN	7,05	Invar	6,56	32,83
037	BROCA AÇO RAPIDO 6MM	5,00	UN	8,65	Invar	8,04	40,20
038	BROCA AÇO RAPIDO 7MM	18,00	UN	10,99	Invar	10,22	183,96
039	BROCA AÇO RAPIDO 8MM	5,00	UN	14,11	Invar	13,12	65,60
040	BROCA CONCRETO 10MM	5,00	UN	17,13	Invar	15,83	79,65
042	BROCA CONCRETO 6MM	5,00	UN	8,28	Invar	7,70	38,50
043	BROCA CONCRETO 8,0mm	5,00	UN	12,32	Invar	11,46	57,30
045	BUCHA 10	300,00	UN	0,12	Vonder	0,11	33,00
047	BUCHA Nº 8	300,00	UN	0,11	Vonder	0,10	30,00
052	CADEADO 20MM	20,00	UN	9,05	Pado	8,42	168,40
053	CADEADO 25MM	20,00	UN	11,73	Pado	10,91	218,20
054	CADEADO 30 MM	20,00	UN	12,98	Pado	12,05	241,00
056	CADEADO 35MM	20,00	UN	15,94	Pado	14,82	296,40
058	CADEADO 40 MM	20,00	UN	18,50	Pado	17,29	345,80
057	CADEADO 45 MM	20,00	UN	20,65	Pado	19,19	383,80
058	CADEADO 50MM	20,00	UN	28,58	Fiada	24,72	494,40
073	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	40,00	BR	42,25	Gerdau	42,04	1.681,60
074	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	10,00	BR	64,23	Gerdau	58,73	587,30
075	CANTONEIRA 3/4x 1/4	20,00	BR	19,40	Gerdau	18,36	367,20
079	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1.143,20 #22	50,00	UN	91,16	Metallurgica Valença	86,60	4.330,00
080	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	30,00	UN	108,23	Metallurgica Valença	100,89	3.019,50
081	CHAPA PRETA 1,00 x 2,00 # 16	20,00	UN	129,00	Metallurgica Valença	115,97	2.319,40
101	CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	50,00	MT	28,35	Swa	18,45	922,50
118	DISCO DE CORTE 4 1/2X3/64X7/8 CORTE AÇO E INOX	50,00	UN	3,00	Lineato	2,79	139,50
150	FERRO 10mm (42mt) T LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	100,00	UN	53,74	Belgo	29,56	2.956,00
152	FERRO 4,2mm (12mt) T LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	200,00	UN	53,90	Belgo	5,39	1.078,00

(Handwritten signatures and initials)

Conc ncia 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.112.161/0001-90 Fornecedor: PLATAÇO COM. DE FERRO E AÇO LTDA
 Endereço: ROD. BR 153 KM 40 40 BR 153 - RODOVIA BR 153 - Santo Antônio da Platina/PR - CEP 86430-000
 Inscrição Estadual: 9025916058
 Representante: MARCOS VIZETTI
 E-mail representante: Santo Antônio da Platina/PR
 Banco: 341 - ITAU
 E-mail representante:
 Telefone: 3534 5181 Email: plataco@plataco.com.br
 Telefone contador: 43-3534-4848
 Telefone contador: 43-3534-4848
 RG: 386.525.475-93

Telefone representante:

Agência: 3396 - PLATAÇO COMERCIAL DE FERRO E - Santo Contar: 8556-6
 Data de abertura: 02/01/2014-6

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
156	FERRO AMARRADO TRELHA H=8 1" UNHA (NAG-RECICLÁVEL) - BARRA DE 06 MT	60,00	BR	37,20	Belga	23,81	1.429,60
157	FERRO CHATO 2" x 3/8	10,00	BR	86,64		86,64	866,40
164	GONCO S/ ABA 5/8	10,00	UN	1,83		1,83	18,30
242	METALON 20x30 #18	300,00	BR	25,20	Aço Cearense	27,74	8.322,00
243	METALON 50x50 #16	100,00	BR	45,73	Aço Cearense	63,47	6.047,00
244	METALON 30x50 #18	100,00	BR	32,71	Aço Cearense	48,48	4.848,00
245	OCULOS DE PROTEÇÃO FECHADO	10,00	UN	12,70	Vonder	12,07	120,70
246	OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	10,00	UN	12,70	Vonder	12,07	120,70
255	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 18	300,00	POA	0,75	Jomara	0,70	210,00
258	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 8	300,00	POA	0,24	Jomara	0,22	66,00
260	PREGO 12 X 12	30,00	KG	12,90	Gerdau	12,00	360,00
281	PREGO 15 X 15	30,00	KG	9,45	Gerdau	9,44	283,20
292	PREGO 17 X 27	30,00	KG	8,66	Gerdau	8,06	241,80
293	PREGO 17 X 27	40,00	KG	8,64	Gerdau	8,04	321,60
294	PREGO 18 X 24	30,00	KG	8,45	Gerdau	7,86	235,80
295	PREGO 3 CABEÇAS 17 X 27	30,00	KG	11,30	Gerdau	10,51	315,30
296	PREGO 22 X 42	30,00	KG	8,56	Gerdau	8,33	249,90
297	PREGO 22 X 48	30,00	KG	8,96	Gerdau	8,33	249,90
298	PREGO 24 X 60	30,00	KG	10,50	Gerdau	9,93	297,90
354	ROLDANA 2 1/2 C/ GALXINHA	20,00	UN	63,50	Jocac	28,49	569,80
330	SELA CALHA 200 CR	20,00	UN	15,48	Enascada	14,41	288,20
335	SERRA STARRET	50,00	LIT	8,62	Starret	7,33	366,50
378	TELA GALVANIZADA ONDULADA 1,10 LARG - 0,43mm	500,00	MT	29,00	Telha Mundial	23,64	11.820,00
379	TELA GALVANIZADA TRAPEZIO 1,10 LARG - 0,43 mm	500,00	MT	24,00	Telha Mundial	23,64	11.820,00
414	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #18	50,00	BR	44,43	Aço Cearense	42,65	2.132,50
415	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #18	50,00	BR	37,01	Aço Cearense	34,79	1.739,50
417	TUBO QUADRADO 30x30 #18	100,00	BR	35,96	Aço Cearense	35,20	3.520,00
418	TUBO QUADRADO 50x50 #16	100,00	BR	74,38	Aço Cearense	69,17	6.917,00
419	TUBO QUADRADO 60x60 #16	100,00	BR	90,66	Aço Cearense	87,24	8.724,00
447	ZARCÃO 3,6 BT	10,00	GL	80,46	Reclimmar	39,78	397,80

Handwritten signatures and initials:
 - Large signature at top right.
 - Initials 'SSA' in the middle.
 - Initials 'M' and 'M' below.
 - Initials 'M' and 'M' further down.
 - Initials 'M' and 'M' at the bottom right.

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.112.161/0001-90 Fornecedor: PLATIAÇO COM. DE FERRO E AÇO LTDA
 Endereço: ROD. BR 153 KM 40 BR 153 - RODOVIA BR 153 - Santo Antônio da Platina/PR - CEP 86430-000
 Inscrição Estadual: 9025916058 Contador: VALDECI MOREIRA
 Representante: MARCOS VEZETTI RG: 366.525.479-53
 E-mail representante: Santo Antônio da Platina/PR
 Banco: 341 - ITAU

Telefone representante: 3399 - PLATIAÇO COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA Conta: 8556-6
 E-mail: platiaco@platiaco.com.br Telefone: 3534 5181
 Celular: 43 99579785
 Telefone contador: 43-3534-4646
 Data de abertura: 03/01/2014-6
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 101.791,41
 TOTAL DA PROPOSTA: 101.791,41

PLATIAÇO - COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA.
 PLATIAÇO COM. DE FERRO E AÇO LTDA
 CNPJ: 05.112.161/0001-90

Validade da proposta: 60 dias
 Prazo de entrega: 12 meses

05.112.161/0001-90
 Platiaço Comercial de Ferro e Aço Ltda

Rod. BR 153 Km 40, S/nº
 Trevo da Platina - CEP: 86430-000
 Santo Antônio da Platina - PR

entregada - Versão 1.0.1.4 28/12/2017 10:05:33

Handwritten signatures and initials:
 MS
 S III
 360
 -4

ENVELOPE Nº2 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº7/2017
MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS
ABERTURA: ÀS 14H:00m DO DIA 24/07/2017
PORTE DA EMPRESA: MEI

PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO JACARÉ
24.07.2017
M. J. S. G.
13-13

MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS

C.N.P.J./MF – 26.072.133/0001-67

Rua Tremembe, 85 – Vila Santa Inês – Andirá-PR

CEP: 86.380-000, Fone: (43)9-9607-8857

ANEXO 01

TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
65	14819	CALHA 30 CM #26 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MT	100	10,00	1.000,00
66	14820	CALHA 40 CM #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MT	100	13,00	1.300,00
67	14821	CALHA 50 CM #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MT	100	16,00	1.600,00
68	14822	CALHA 60 CM #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MT	100	20,00	2.000,00

Marcos José dos Santos Gois

26.072.133/0001-67

MARCOS JOSÉ DOS
SANTOS GOIS

Rua Tremembé, 85 - V. Santa Inês

CEP 86380-000 - ANDIRÁ - PR

[Handwritten signatures and initials]

362
24

MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS

C.N.P.J./MF – 26.072.133/0001-67

Rua Tremembe, 85 – Vila Santa Inês – Andirá-PR

CEP: 86.380-000, Fone: (43)9-9607-8857

A Comissão de Licitação Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

Referente a Licitação Concorrência 7/2017. Sistema de Registro de Preços

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

- RAZÃO SOCIAL: MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS
- CNPJ: 26.072.133/0001-67
- REPRESENTANTE E CARGO: MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS – ADMINISTRADOR
- CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: RG: 4.120.597-1 SP CPF: 325.617.648-85
- ENDEREÇO E TELEFONE: RUA TREMEMBE, Nº 85, VILA SANTA INÊS, (43) 9-9607-8857
- E-MAIL: rm-calhas.rufos@bol.com.br

2 – PREÇOS

Validade da proposta: 60 dias

Vigência do registro de preço: 12 meses

Condições de pagamento em até 30 dias

Declaro que o preço proposto contempla todas as despesas necessárias para o fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, fretes, etc.).

BARRA DO JACARÉ, 24 DE JULHO DE 2017

Marcos Jose dos Santos Gois
MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS

[26.072.133/0001-67]

MARCOS JOSÉ DOS
SANTOS GOIS

Rua Tremembe, 85 - V. Santa Inês

[CEP 86380-000 - ANDIRÁ - PR]

[Handwritten signatures and initials]

364

ENVELOPE

PREGÃO CO

PREFEITURA MUNICIPAL D

DATA: 24 / 07 / 2.017

**NORTE PARANÁ COMERCIO DE
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
CNPJ 81.729.717/0001-70 – IE. 5150
AVENIDA ANTONIO CASQUEL, N
IGNEZ PANICHI - 86.390-000 – CA
FONE/FAX 043 3532 5419
E-MAIL af-cambara@bol.com.br**

PROPOSTA DE PREÇOS

NORTE PARNÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP
CNPJ 81.729.717/0001-70 - I.E 51501557-48
AVENIDA ANTONIO CASQUEL Nº 139-A- BAIRRO IGNEZ PANICHI
FONE / FAX 043 3532 5419 - E-MAIL AF-CAMBARA@BOL.COM.BR
CEP: 86.390-000 - CIDADE - CAMBARÁ - ESTADO - PR.

PREGÃO CONCORRÊNCIA Nº 07 - 2.017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMOVEIS PUBLICOS.

Item	Código	Nome do produto/serviço	Quant	Unidade	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
1	12483	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1"	20,00	PCA	PROGERAL	R\$ 1,40	R\$ 28,00
2	16408	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2"	30,00	UN	PROGERAL	R\$ 1,26	R\$ 37,80
3	5818	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8"	30,00	UN	PROGERAL	R\$ 1,26	R\$ 37,80
4	19402	ACABAMENTO DE VALVULA HIDRA MAX CROMADA	20,00	UN	DECAHYDRA	R\$ 58,77	R\$ 1.175,44
5	14643	ACABAMENTO P/ REGISTRO 32 MM	35,00	UN	TALITA	R\$ 14,49	R\$ 507,15
6	16887	ADAPTADOR 3/4	30,00	UN	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 10,08
7	14646	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40mm PVC 1" LINHA	20,00	UN	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 43,96
8	14647	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm PVC 1" LINHA	20,00	UN	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 43,96
9	14858	AGUA RAZ 5L TR 1" LINHA	20,00	UN	PETRUS	R\$ 39,89	R\$ 797,72
10	14503	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	10,00	UN	TALITA	R\$ 90,48	R\$ 904,82
11	14502	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	10,00	UN	TALITA	R\$ 100,80	R\$ 1.008,00
12	14744	ALICATE PRESSÃO Nº 10	2,00	UN	SPARTA	R\$ 20,86	R\$ 41,72
13	14745	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	8,00	UN	SPARTA	R\$ 18,90	R\$ 151,20
14	6979	ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO	30,00	UN	MAXSEAL	R\$ 9,80	R\$ 294,00
15	14812	ARAME FARPADO 100mt	10,00	UN	MORLAN	R\$ 67,20	R\$ 672,00
16	14813	ARAME GALVANIZADO 14	10,00	KG	MORLAN	R\$ 10,92	R\$ 109,20
17	14814	ARAME OVALADO 500mt 3MM	30,00	UN	MORLAN	R\$ 204,40	R\$ 6.132,00
18	4721	ARAME RECOZIDO 18	100,00	KG	MORLAN	R\$ 8,26	R\$ 826,00
19	1792	AREIA GROSSA BATIZADA	50,00	M³	PORTO UNIÃO	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
20	4715	AREIA GROSSA PURA	200,00	M³	PORTO UNIÃO	R\$ 77,00	R\$ 15.400,00

[Handwritten signature and initials]

21	1793	AREIA MÉDIA	100,00	UN	PORTO BRUM	R\$	60,00	R\$	6.000,00
22	14648	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	10,00	UN	ASTRA	R\$	61,04	R\$	610,40
23	6882	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	10,00	UN	ATLAS	R\$	5,04	R\$	50,40
24	14817	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	20,00	UN	VONDER	R\$	4,91	R\$	98,28
25	14818	BARRA ROSCADA 5/16 1mt	20,00	UN	VONDER	R\$	3,47	R\$	69,44
26	18990	BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	15,00	UN	TALITA	R\$	24,18	R\$	362,67
27	2245	BASE P/RELE FOTOCELULA BIVOLT	30,00	UN	EXATRON	R\$	7,73	R\$	231,84
28	14649	BASE VALVULA DESGARGA	20,00	UN	DECAHYDRA	R\$	80,72	R\$	1.614,48
29	2611	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	30,00	JG		R\$	-	R\$	-
30	18220	BATENTE TAUARI 14CM	30,00	JG	PORTO INDIO	R\$	79,10	R\$	2.373,00
31	8666	BETONEIRA 400 LITROS - C/MOTOR 2CV - MONO COMPLETA	2,00	UN	FISCHER	R\$	2.994,82	R\$	5.989,65
32	18221	BIANCO 3,6 LTR	20,00	UN	OTTO BAUMGART	R\$	69,13	R\$	1.382,64
33	18991	BOTINA DE SEGURANÇA DIDENSIDADE C/ ESLAT. S/BIQUEIRA ADULTO	100,00	UN	BOTINAS PARANA	R\$	41,30	R\$	4.130,00
34	13548	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	5,00	UN	VONDER	R\$	22,13	R\$	110,67
35	13547	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	2,00	UN	VONDER	R\$	24,67	R\$	49,34
36	1851	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	5,00	UN	VONDER	R\$	5,77	R\$	28,84
37	1846	BROCA AÇO RAPIDO 6MM	5,00	UN	VONDER	R\$	6,38	R\$	31,92
38	13549	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	10,00	UN	VONDER	R\$	9,72	R\$	97,16
39	1859	BROCA AÇO RAPIDO 8MM	5,00	UN	VONDER	R\$	13,30	R\$	66,50
40	13553	BROCA CONCRETO 10MM	5,00	UN	VONDER	R\$	12,18	R\$	60,90
41	13552	BROCA CONCRETO 12MM	5,00	UN	VONDER	R\$	15,71	R\$	78,54
42	13554	BROCA CONCRETO 6MM	5,00	UN	VONDER	R\$	5,35	R\$	26,74
43	14730	BROCA CONCRETO 8,0 mm	5,00	UN	VONDER	R\$	8,78	R\$	43,89
44	1861	BROCA MOURÃO 5/16	2,00	UN	VONDER	R\$	28,00	R\$	56,00
45	14747	BROXA GRANDE QUADRADA	20,00	UN	ATLAS	R\$	4,90	R\$	98,00
46	2710	BUCHA 10	300,00	UN	VONDER	R\$	0,06	R\$	16,80
47	1854	BUCHA Nº 8	300,00	UN	VONDER	R\$	0,03	R\$	8,40
48	6243	CABO DE ENXADA 1,70mt	10,00	UN	ROMA CABOS	R\$	6,76	R\$	67,62
49	14553	CABO P.P 2x2,5	100,00	MT	A.T.S CABOS	R\$	2,58	R\$	257,60
50	14552	CABO P.P 2x4mm	100,00	MT	A.T.S CABOS	R\$	3,95	R\$	394,80
51	14554	CABO P/REDE DE COMPUTADOR	610,00	MT	FOXLUZ	R\$	0,98	R\$	597,80
52	1911	CADEADO 20MM	20,00	UN	VONDER	R\$	7,92	R\$	158,48
53	1913	CADEADO 25MM	20,00	UN	VONDER	R\$	9,37	R\$	187,32
54	12150	CADEADO 30 MM	20,00	UN	VONDER	R\$	10,85	R\$	217,00
55	1917	CADEADO 35MM	20,00	UN	VONDER	R\$	13,75	R\$	274,96
56	1915	CADEADO 40 MM	20,00	UN	VONDER	R\$	16,18	R\$	323,68
57	1918	CADEADO 45 MM	20,00	UN	VONDER	R\$	19,11	R\$	382,20
58	1912	CADEADO 50MM	20,00	UN	VONDER	R\$	22,47	R\$	449,40
59	6948	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LITROS	10,00	UN	BAKOFTEC	R\$	161,07	R\$	1.610,70
60	14651	CAIXA DE AGUA DE FIBRA 260 LITROS	5,00	UN	BAKOFTEC	R\$	123,10	R\$	615,51
61	2560	CAIXA DE DESCARGA PVC	20,00	UN	ASTRA	R\$	25,97	R\$	519,40
62	1781	CAL FINO 20 KG	20,00	UN	PINOAL	R\$	8,12	R\$	162,40









63	6808	CAL HIDRATADO 20 KG	300,00	SC	SÃO JUDAS TADEU	R\$	7,70	R\$	2.310,00
64	6809	CAL VIRGEM 20 KG	300,00	SC	PINOAL	R\$	8,00	R\$	2.400,00
65	14819	CALHA 30 cm #26 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	100,00	MT		R\$	-	R\$	-
66	14820	CALHA 40 cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	100,00	MT		R\$	-	R\$	-
67	14821	CALHA 50cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	100,00	MT		R\$	-	R\$	-
68	14822	CALHA 60cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	100,00	MT		R\$	-	R\$	-
69	1818	CANALETA CERÂMICA 10CM	800,00	UN	CER.SÃO PEDRO	R\$	1,05	R\$	840,00
70	1817	CANALETA CERÂMICA 15 CM	500,00	UN	CER.SÃO PEDRO	R\$	1,05	R\$	525,00
71	18992	CANALETA SISTEMICA X COM ADESIVO	30,00	UN	TRAMONTINA	R\$	4,56	R\$	136,92
72	14588	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	100,00	UN	BARIRI	R\$	1,12	R\$	112,00
73	18223	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	40,00	BR	BELGO	R\$	50,05	R\$	2.002,00
74	14823	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	10,00	BR	BELGO	R\$	73,22	R\$	732,20
75	14824	CANTONEIRA 3/4x 1/8	20,00	BR	BELGO	R\$	23,80	R\$	476,00
76	14589	CAPA BARRO COLONIAL	200,00	UN	CER.SÃO PEDRO	R\$	1,18	R\$	235,20
77	14859	CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO # 26 C/ RODA E ROLAMENTO	6,00	UN	VONDER	R\$	123,20	R\$	739,20
78	13558	CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT C/CABO 1,50M	5,00	UN	VONDER	R\$	77,00	R\$	385,00
79	16245	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,14x2,20 #22	50,00	UN		R\$	-	R\$	-
80	16248	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	30,00	UN	BELGO	R\$	101,64	R\$	3.049,20
81	14826	CHAPA PRETA 1,00 x 2,00 # 16	20,00	PCA	BELGO	R\$	138,60	R\$	2.772,00
82	14770	CHIBANCA - COM CABO	8,00	UN	VONDER	R\$	30,80	R\$	246,40
83	18224	CILINDRO P/FECHADURA VÁRIAS MARCAS	30,00	UN	SOPRANO	R\$	21,00	R\$	630,00
84	1438	CIMENTO COLA INTERNA 20 KG	200,00	SC	BERGMANN	R\$	7,07	R\$	1.414,00
85	14504	CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 K	60,00	UN	BERGMANN	R\$	19,04	R\$	1.142,40
86	14509	CIMENTO POLTRAND SACO 50 kg	600,00	SC	VOTORAN	R\$	22,53	R\$	13.515,60
87	5297	COLA EPOXI 250 GR	20,00	UN	BRASCOLA	R\$	5,74	R\$	114,80
88	10893	COLA PINCEL 175GR	20,00	UN	KRONA	R\$	7,76	R\$	155,12
89	17336	COLAR 32mm	20,00	UN	TIGRE	R\$	12,81	R\$	256,20
90	16799	COLAR 40mm	30,00	UN	TIGRE	R\$	13,87	R\$	416,22
91	17480	COLAR 50mm	50,00	UN	KRONA	R\$	5,60	R\$	280,00
92	17107	COLAR 60mm	30,00	UN	KRONA	R\$	5,88	R\$	176,40
93	6245	COLHER DE PEDREIRO N.8	10,00	UN	VONDER	R\$	13,30	R\$	133,00
94	14657	COLUNA PARA LAVATÓRIO	30,00	UN	DECAIZY	R\$	45,15	R\$	1.354,50
95	14508	COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	20,00	UN	COMPLOND	R\$	111,02	R\$	2.220,40
96	14510	COMPENSADO NAVAL 15 mm	20,00	UN	COMPLOND	R\$	120,68	R\$	2.413,60
97	18225	CONCRETO USINADO FCK 18MPa	200,00	M²		R\$	-	R\$	-
98	2195	CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	300,00	MT	KRONA	R\$	0,98	R\$	294,00
99	14658	CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITARIO	20,00	UN	DECAIZY	R\$	251,85	R\$	5.036,92
100	10567	CORDA SEDA 12mm	300,00	MT	VONDER	R\$	1,47	R\$	441,00
101	14827	CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	50,00	MT	VONDER	R\$	7,14	R\$	357,00

367
M²

102	14773	CORTADOR DE PISO 50cm	1,00	UN	CORTAG		R\$ 91,48	R\$ 91,48
103	14659	COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	100,00	UN	KRONA		R\$ 2,58	R\$ 257,60
104	8665	COTOVELO ESGOTO 100/45	30,00	UN	KRONA		R\$ 4,20	R\$ 126,00
105	14660	COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1° LINHA	100,00	UN	KRONA		R\$ 2,53	R\$ 253,40
106	14661	COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1° LINHA	100,00	UN	KRONA		R\$ 0,49	R\$ 49,00
107	14663	COTOVELO SOLD 90° 25mm PVC 1° LINHA	100,00	UN	KRONA		R\$ 0,27	R\$ 26,60
108	14664	COTOVELO SOLD 90° 40mm PVC 1° LINHA	100,00	UN	KRONA		R\$ 2,37	R\$ 236,60
109	14662	COTOVELO SOLD 90° 50mm PVC 1° LINHA	100,00	UN	KRONA		R\$ 1,89	R\$ 189,00
110	14592	CUBICO CAMBARA NORMAL	6,00	M³	MAD.SANTA CATARINA		R\$ 1.610,00	R\$ 9.660,00
111	14593	CUBICO CEDRILHO NORMAL	2,00	M³			R\$ -	R\$ -
112	14594	CUBICO GARAPERA NORMAL	2,00	M³			R\$ -	R\$ -
113	14595	CUBICO PINOS	6,00	M³	MAD. RESINUS		R\$ 798,00	R\$ 4.788,00
114	14778	DESEMPENADEIRA PVC 17x30	30,00	UN	VONDER		R\$ 5,60	R\$ 168,00
115	14779	DESEMPENADEIRA PVC 18x30 COM ESPUMA	20,00	UN	VONDER		R\$ 9,80	R\$ 196,00
116	14513	DISCO DE CORTE 4 1/2x3/64x7/8 CORTE AÇO E INOX	50,00	UN	VONDER		R\$ 3,71	R\$ 185,50
117	14782	DISCO DE SERRA CIRCULAR 7"1/4 36 DENTES	10,00	UN	VONDER		R\$ 51,80	R\$ 518,00
118	14781	DISCO DIAMANTADO CONTINUO	30,00	UN	VONDER		R\$ 16,80	R\$ 504,00
119	14780	DISCO DIAMANTADO TURBO	20,00	UN	VONDER		R\$ 18,20	R\$ 364,00
120	4442	DISJUNTOR 3/70 - BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A	10,00	UN	SOPRANO		R\$ 22,40	R\$ 224,00
121	14558	DISJUNTOR DIN 1/25	20,00	UN	SOPRANO		R\$ 6,09	R\$ 121,80
122	2224	DISJUNTOR DIN 1/32	20,00	UN	SOPRANO		R\$ 6,09	R\$ 121,80
123	14559	DISJUNTOR DIN 1/40	20,00	UN	SOPRANO		R\$ 6,79	R\$ 135,80
124	14555	DISJUNTOR DIN 1/50	20,00	UN	SOPRANO		R\$ 6,79	R\$ 135,80
125	14560	DISJUNTOR DIN 1/63	15,00	UN	SOPRANO		R\$ 6,79	R\$ 101,85
126	14561	DISJUNTOR DIN 2/32	20,00	UN	SOPRANO		R\$ 22,40	R\$ 448,00
127	14562	DISJUNTOR DIN 2/40	15,00	UN	SOPRANO		R\$ 24,08	R\$ 361,20
128	14563	DISJUNTOR DIN 2/50	15,00	UN	SOPRANO		R\$ 24,08	R\$ 361,20
129	14564	DISJUNTOR DIN 2/63	15,00	UN	SOPRANO		R\$ 24,08	R\$ 361,20
130	14565	DISJUNTOR DIN 3/50	10,00	UN	SOPRANO		R\$ 32,20	R\$ 322,00
131	14566	DISJUNTOR DIN 3/60	10,00	UN	SOPRANO		R\$ 32,20	R\$ 322,00
132	2243	DISJUNTOR MONI 60 AMP	10,00	UN	SOPRANO		R\$ 32,20	R\$ 322,00
133	18993	DOBRADICE ENCARTELADA GALVANIZADA 3 1/2	100,00	UN	ROCHA		R\$ 6,55	R\$ 655,20
134	18227	DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	20,00	UN	ZAGONEL		R\$ 97,69	R\$ 1.953,84
135	14514	DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	20,00	UN	COMPLOND		R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
136	16851	EMENDA 3/4	30,00	UN	AGROJET		R\$ 0,83	R\$ 24,78
137	14596	EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	120,00	UN	BARIRI		R\$ 20,62	R\$ 2.474,64
138	14666	ENGATE BRANCO 40cm	50,00	UN	KRONA		R\$ 1,96	R\$ 98,00
139	14733	ENXADA N° 26 COM CABO DE 1,60	20,00	UN	VONDER		R\$ 37,10	R\$ 742,00
140	6240	ENXADÃO LARGO	3,00	UN	VONDER		R\$ 28,70	R\$ 86,10
141	18228	ESCALA ALUMINIO 16 DEGRAUS	5,00	UN	BOTAFOGO		R\$ 274,06	R\$ 1.370,32
142	2167	ESGUICHO SIMPLES	10,00	UN	MACLOREN		R\$ 4,14	R\$ 41,44

363

143	14784	ESMERILHADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 4 1/2 127v	1,00	UN	VONDER	R\$ 196,00	R\$ 196,00
144	9885	ESPAÇADOR FIATALLIS FR.120	200,00	PCA		R\$ -	R\$ -
145	6250	ESQUADRO CABO ALUMINIO 12PL	12,00	UN	VONDER	R\$ 9,10	R\$ 109,20
146	14786	FACA PLAINA (CARTELA)	4,00	UN	VONDER	R\$ 44,80	R\$ 179,20
147	14787	FACA CANA	5,00	UN	VONDER	R\$ 31,79	R\$ 158,97
148	14618	FECHADURA EXTERNA ESTREITA	20,00	UN	SOPRANO	R\$ 30,18	R\$ 603,68
149	12684	FECHADURA EXTERNA INOX G	50,00	UN	SOPRANO	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50
150	14830	FERRO 10mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	100,00	UN	BELGO	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00
151	14829	FERRO 12mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	40,00	UN	BELGO	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
152	14831	FERRO 4.2mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	300,00	UN	BELGO	R\$ 5,53	R\$ 1.659,00
153	14832	FERRO 5mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	60,00	UN	BELGO	R\$ 7,52	R\$ 451,08
154	14833	FERRO 8,0mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	600,00	UN	BELGO	R\$ 18,13	R\$ 10.878,00
155	14834	FERRO AMARRADO TRELIX H-12 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA 06 MT	60,00	BR	BELGO	R\$ 55,86	R\$ 3.351,60
156	14835	FERRO AMARRADO TRELIX H-8 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA DE 06 MT	60,00	BR	BELGO	R\$ 39,96	R\$ 2.397,36
157	14836	FERRO CHATO 2" x 3/8	10,00	BR	BELGO	R\$ 102,76	R\$ 1.027,60
158	12617	FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 0,57	R\$ 229,60
159	13524	FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 3,77	R\$ 1.129,80
160	13521	FIO FLEX 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	600,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 0,83	R\$ 495,60
161	13522	FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 1,50	R\$ 599,20
162	13523	FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	600,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 2,09	R\$ 1.251,60
163	14568	FIO FLEX 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 6,58	R\$ 1.974,00
164	1335	FIO NYLON 3-0 PARA APARADORES DE ROCADEIRA	2.000,00	UN	VONDER	R\$ 0,55	R\$ 1.092,00
165	9385	FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	200,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 1,53	R\$ 305,20
166	13528	FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 2,94	R\$ 882,00
167	14571	FIO PARALELO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	UN	A.T.S CABOS	R\$ 4,38	R\$ 1.314,60
168	14569	FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 8,86	R\$ 886,20
169	9384	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 0,98	R\$ 294,00
170	4772	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 1,69	R\$ 506,20
171	2725	FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300,00	MT	A.T.S CABOS	R\$ 2,30	R\$ 688,80
172	14626	FITA CREPE 50mmX50mt	20,00	UN	VONDER	R\$ 7,42	R\$ 148,40
173	9391	FITA ISOLANTE 20 MT	50,00	UN	VONDER	R\$ 4,48	R\$ 224,00
174	1881	FITA VEDA ROSCA 50M	50,00	UN	KRONA	R\$ 5,49	R\$ 274,40
175	14517	FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	20,00	UN	VONDER	R\$ 11,20	R\$ 224,00
176	14668	FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1° LINHA	10,00	UN	KRONA	R\$ 10,95	R\$ 109,48
177	13546	FORMÃO 1/2	6,00	UN	VONDER	R\$ 11,91	R\$ 71,48
178	14734	FORMÃO DE 1'	10,00	UN	VONDER	R\$ 14,18	R\$ 141,82
179	1826	FORRO PINOS LAMBRIL 3MT	60,00	M²	MAD RESINUS	R\$ 11,83	R\$ 709,80
180	18229	FORRO PVC 8MM	800,00	M²	BARIRI	R\$ 13,38	R\$ 10.707,20
181	14788	FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	4,00	UN	VONDER	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
182	18230	GLOBO LUSTRE BOLA BOCA COM 15 CM	70,00	UN	ASTRA	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
183	14837	GONZÓ C/ ABA 5/8	10,00	UN	VONDER	R\$ 3,64	R\$ 36,40

[Handwritten signature and initials]

[Handwritten text: M2]

[Handwritten number: 369]

[Handwritten mark]

184	14838	GONZO S/ ABA 5/8	10,00	UN	VONDER	R\$ 2,76	R\$ 27,58
185	14628	GRAFIATO BRANCO 25KG	20,00	UN	PARANA COLLOR	R\$ 44,80	R\$ 896,00
186	18231	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	2.000,00	M²	ESMERALDA	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
187	14789	GRIFO 14"	2,00	UN	VONDER	R\$ 38,50	R\$ 77,00
188	14597	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
189	14598	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM MOLDURA (JOGO)	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
190	2198	HASTE TERRA 2MT	10,00	UN	INTECELLI	R\$ 19,32	R\$ 193,20
191	14629	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 3,6 LITROS	20,00	UN	OTTO BAUMGART	R\$ 46,98	R\$ 939,68
192	17114	IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE VEDATOP OU SIMILAR	30,00	UN	OTTO BAUMGART	R\$ 67,37	R\$ 2.021,04
193	2251	INTERRUPTOR 1 TECLA	20,00	UN	MECTRONIC	R\$ 4,55	R\$ 91,00
194	6421	INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	40,00	UN	MECTRONIC	R\$ 8,27	R\$ 330,96
195	5914	INTERRUPTOR 2 TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	40,00	UN	MECTRONIC	R\$ 11,35	R\$ 454,16
196	4444	INTERRUPTOR DUAS TECLAS	30,00	UN	MECTRONIC	R\$ 7,98	R\$ 239,40
197	14790	JOGO CHAVE ALLEN 11 PCS	2,00	UN	SPARTA	R\$ 32,05	R\$ 64,09
198	14791	KIT CHAVE FENDA 16 PCS	2,00	UN	SPARTA	R\$ 26,04	R\$ 52,08
199	1827	LAJE DE FORRO	200,00	M²	R.S.MARCOLIN	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00
200	2753	LAJE DE PISO	200,00	M²	R.S.MARCOLIN	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00
201	18994	LAMPADA FLUORESCENTE 40W C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	50,00	UN	OUROLUX	R\$ 7,42	R\$ 371,00
202	14572	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15w 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30,00	UN	OUROLUX	R\$ 8,20	R\$ 246,12
203	14573	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30,00	UN	OUROLUX	R\$ 9,58	R\$ 287,28
204	14574	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30,00	UN	OUROLUX	R\$ 10,63	R\$ 318,78
205	929	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100,00	UN	OUROLUX	R\$ 19,36	R\$ 1.936,20
206	2606	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W X 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	50,00	UN	OUROLUX	R\$ 32,83	R\$ 1.641,50
207	18996	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W x 220V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	50,00	UN	OUROLUX	R\$ 32,83	R\$ 1.641,50
208	18995	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46Wx 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100,00	UN	OUROLUX	R\$ 32,83	R\$ 3.283,00
209	2936	LAMPADA LED 12W	50,00	UN	IOL ILLUMINAÇÃO	R\$ 19,95	R\$ 997,50
210	2925	LAMPADA LED 9W	60,00	UN	IOL ILLUMINAÇÃO	R\$ 13,86	R\$ 831,60
211	19020	LAMPADA LED TUBULAR 120CM	100,00	UN	IOL ILLUMINAÇÃO	R\$ 29,26	R\$ 2.926,00
212	19019	LAMPADA LED TUBULAR 60CM	40,00	UN	IOL ILLUMINAÇÃO	R\$ 20,86	R\$ 834,40
213	14669	LAVATORIO BRANCO	30,00	UN	DECAVIZY	R\$ 55,44	R\$ 1.663,20
214	6252	LINHA DE PEDREIRO 100mt	20,00	UN	VONDER	R\$ 4,90	R\$ 98,00
215	14519	LONA CARRETEIRO 8/10	3,00	UN	VONDER	R\$ 317,80	R\$ 953,40
216	2352	LONA PRETA 200 MIGRAS	500,00	M²	VONDER	R\$ 1,71	R\$ 854,00
217	2364	LUMINARIA 2/40 C/ GRADE	80,00	UN	OUROLUX	R\$ 78,82	R\$ 6.305,60

370
M2

					10,00	UN	OUROLUX	R\$	27,51	R\$	275,10
218	4445	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED LUMINARIA FLUORECENTE COMPLETA COM 2X40 W			10,00	UN	OUROLUX	R\$	27,51	R\$	275,10
219	2369	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			10,00	UN	OUROLUX	R\$	37,66	R\$	376,60
220	5743	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			15,00	UN	KRONA	R\$	2,56	R\$	38,43
221	13534	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			30,00	UN	KRONA	R\$	12,10	R\$	362,88
222	14670	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			20,00	UN	KRONA	R\$	11,87	R\$	237,44
223	14735	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			20,00	PAR	VONDER	R\$	4,20	R\$	84,00
224	18997	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			30,00	PAR	VONDER	R\$	9,66	R\$	289,80
225	6964	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			40,00	UN	KRONA	R\$	1,02	R\$	40,88
226	14673	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			50,00	UN	KRONA	R\$	1,72	R\$	86,10
227	14674	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			50,00	UN	KRONA	R\$	2,02	R\$	100,80
228	18998	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			80,00	PAR	KALIPSO	R\$	19,60	R\$	1.568,00
229	17349	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			400,00	MT	MAJESTIC	R\$	1,18	R\$	470,40
230	8689	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			100,00	UN	VIBROLAJE	R\$	16,80	R\$	1.680,00
231	8687	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			100,00	UN	VIBROLAJE	R\$	28,00	R\$	2.800,00
232	19426	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS			1,00	UN	VONDER	R\$	1.246,00	R\$	1.246,00
233	6259	MARRETA C/ CABO 01Kg			8,00	UN	VONDER	R\$	18,20	R\$	145,60
234	14736	MARRETA COM CABO DE 1/2 KG			8,00	UN	VONDER	R\$	14,00	R\$	112,00
235	14737	MARTELO 27mm			8,00	UN	VONDER	R\$	19,60	R\$	156,80
236	2345	MARTELO 29MM			8,00	UN	VONDER	R\$	22,40	R\$	179,20
237	1948	MASSA ACRILICA 25KG			10,00	UN	PARANA COLLOR	R\$	47,60	R\$	476,00
238	1930	MASSA CORRIDA PVA 25KG			30,00	UN	PARANA COLLOR	R\$	20,30	R\$	609,00
239	19411	MECANISMO COMPLETO DA CAIXA ACOPLADA			30,00	JG	BLUKIT	R\$	88,12	R\$	2.043,72
240	16249	MEIA CANA MOLDURA PVC 8mm pç 6mt			80,00	BR	BARIRI	R\$	20,62	R\$	1.649,76
241	2684	MEIA CANA PINUS			200,00	MT	MAD.RESINUS	R\$	0,97	R\$	193,20
242	14839	METALON 20x30 #18			300,00	BR	BELGO	R\$	29,96	R\$	8.988,00
243	14840	METALON 30x50 #16			100,00	BR	BELGO	R\$	60,20	R\$	6.020,00
244	14841	METALON 30x50 #18			100,00	BR	BELGO	R\$	48,58	R\$	4.858,00
245	1253	OCULOS DE PROTECAO FECHADO			10,00	UN	VONDER	R\$	8,40	R\$	84,00

M P

371

371

371

246	3568	OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	10,00	UN	VONDER	R\$ 8,40	R\$ 84,00
247	17623	OVOS SELECIONADOS - TIPO 1 - 1ª QUALIDADE	20,00	DZ			R\$ -
248	14738	PA DE BICO COM CABO	5,00	UN	VONDER		R\$ -
249	13570	PARAFUSO P/FORRO PVC ATARRACHANTE	1.000,00	UN	VONDER	R\$ 32,20	R\$ 161,00
250	3147	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO C/BUCHA 10	100,00	UN	TORALF	R\$ 0,06	R\$ 56,00
251	12349	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10	300,00	PCA	JOMARCA	R\$ 0,56	R\$ 56,00
252	12348	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 8	300,00	PCA	JOMARCA	R\$ 0,91	R\$ 273,00
253	14842	PARAFUSO TELHA 5/16x 110mm	300,00	UN	JOMARCA	R\$ 0,77	R\$ 231,00
254	13559	PE DE CABRA 0,80 CM	5,00	UN	PLASDIMAN	R\$ 0,42	R\$ 126,00
255	2608	PEDRA BRITA (1)	300,00	M²	PEDR.SANTA CLARA	R\$ 21,00	R\$ 105,00
256	4716	PEDRISCO	300,00	UN	PEDR.SANTA CLARA	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
257	14799	PENEIRA AREIA 60 cm	5,00	UN	VONDER	R\$ 21,00	R\$ 105,00
258	14800	PENEIRA DE CAFÉ 80cm	5,00	UN	VONDER	R\$ 35,00	R\$ 175,00
259	14523	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,20	3,00	UN	GARÇA	R\$ 123,20	R\$ 369,60
260	14524	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,60	3,00	UN	GARÇA	R\$ 212,58	R\$ 637,73
261	14525	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,80	3,00	UN	GARÇA	R\$ 256,41	R\$ 769,23
262	14526	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	2,00	UN	GARÇA	R\$ 263,34	R\$ 526,68
263	14528	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	2,00	UN	GARÇA	R\$ 340,89	R\$ 681,77
264	14527	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	2,00	UN	GARÇA	R\$ 358,44	R\$ 716,88
265	6932	PINCEL 2	10,00	UN	ATLAS	R\$ 3,72	R\$ 37,24
266	6884	PINCEL 3	10,00	UN	ATLAS	R\$ 5,38	R\$ 53,76
267	13530	PINO FEMEA 10 A BIPOLAR	40,00	UN	MECTRONIC	R\$ 2,65	R\$ 105,84
268	2775	PINO FEMEA 20A BIPOLAR	120,00	UN	MECTRONIC	R\$ 4,19	R\$ 502,32
269	9390	PINO MACHO 10A	40,00	UN	MECTRONIC	R\$ 2,77	R\$ 110,88
270	14581	PINO MACHO 20A	40,00	UN	MECTRONIC	R\$ 4,17	R\$ 166,88
271	18999	PISO CERÂMICO ANTI DERRAPANTE PI 5 1 EXTRA	300,00	MT	CER.FORMIGRES	R\$ 12,59	R\$ 3.775,80
272	14530	PISO CERÂMICO PI 4 1 EXTRA	800,00	M²	CER.FORMIGRES	R\$ 12,59	R\$ 10.068,80
273	13525	PLAFON PVC BRANCO	70,00	UN	INTECELLI	R\$ 2,38	R\$ 166,60
274	14802	PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3,25	10,00	UN	BELFIX	R\$ 24,25	R\$ 242,48
275	13545	PONTEIRO 12"	8,00	UN	PLASDIMAN	R\$ 12,88	R\$ 103,04
276	14611	PORTA BRANCA DE 80cm	10,00	UN	CEDRAS PORTAS	R\$ 62,86	R\$ 628,60
277	14612	PORTA CORRER 2,00mts QUADRICULADO SOL INOX # 0,45	4,00	UN	M.G.M PORTAS	R\$ 962,65	R\$ 3.850,62
278	14613	PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 1,00mt	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
279	14614	PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 70cm	20,00	UN	RANDA	R\$ 105,78	R\$ 2.115,68
280	14615	PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 80cm	40,00	UN	RANDA	R\$ 110,42	R\$ 4.416,72
281	14616	PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 90cm	20,00	UN	RANDA	R\$ 117,04	R\$ 2.340,80
282	1823	PORTA LAMINADA 80cm #0,45	10,00	UN	M.G.M PORTAS	R\$ 234,39	R\$ 2.343,88
283	5749	POSTE PADRÃO BIFÁSICO AÉREO	3,00	UN		R\$ -	R\$ -
284	16251	POSTE PADRÃO BIFÁSICO SUBTERRÂNEO	3,00	UN		R\$ -	R\$ -
285	2381	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO AÉREO	3,00	UN		R\$ -	R\$ -

M.P.

372

Ma 2

328	14633	ROLO DE LÃ PURA N. 9	50,00	UN	ATLAS	R\$ 4,91	R\$ 245,70
329	18240	ROLO PINTURA ANTI-RESPINGO 23CM	50,00	UN	ATLAS	R\$ 11,42	R\$ 571,20
330	2717	SELA CALHA 280 GR	20,00	UN	VONDER	R\$ 11,20	R\$ 224,00
331	18241	SELADOR ACRILICO - 18 LTS	20,00	UN	PARANA COLLOR	R\$ 67,33	R\$ 1.346,52
332	5724	SELADOR ACRILICO - 3,6 L	15,00	UN	PARANA COLLOR	R\$ 19,07	R\$ 286,02
333	14805	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 127V	2,00	UN	VONDER	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
334	14741	SERRA MARMORE 127 V	4,00	UN	VONDER	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
335	13542	SERRA STARRET	50,00	UN	VONDER	R\$ 5,54	R\$ 277,20
336	12693	SIFAO DUPLO	20,00	UN	ASTRA	R\$ 10,40	R\$ 208,04
337	2070	SIFAO SANFONADO	20,00	UN	ASTRA	R\$ 4,33	R\$ 86,52
338	18242	SILICONE INCOLOR 280 GR	30,00	UN	VONDER	R\$ 11,20	R\$ 336,00
339	14533	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	10,00	UN	MAR.SUPREMA	R\$ 23,80	R\$ 238,00
340	14534	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,90	10,00	UN	MAR.SUPREMA	R\$ 29,40	R\$ 294,00
341	19001	SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE FINAL DE OBRA - GALÃO 5 LITROS	15,00	UN	FIM DE OBRA	R\$ 44,38	R\$ 665,70
342	6929	SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 LITROS	50,00	LTA	COLORSEAL	R\$ 224,00	R\$ 11.200,00
343	1969	SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª linha	20,00	GL	PETRUS	R\$ 35,99	R\$ 719,88
344	19000	SOMBRITE 50% LARGURA 5,00 M	3,00	RLO		R\$ -	R\$ -
345	2937	SOQUETE LOUÇA	40,00	UN	FOXLUZ	R\$ 1,48	R\$ 59,36
346	14585	SOQUETE PRETO C/ RABICHO	100,00	UN	FOXLUZ	R\$ 2,56	R\$ 256,20
347	14637	SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 360ml	20,00	UN	COLORGIN	R\$ 13,80	R\$ 276,08
348	11947	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA, GAIOLA	50,00	UN	ATLAS	R\$ 5,45	R\$ 272,30
349	14742	TALHADEIRA 12"	10,00	UN	VONDER	R\$ 14,00	R\$ 140,00
350	14535	TANQUE DUPLÓ RED. 1,40 TRAVERTINO	8,00	UN	GARÇA	R\$ 335,13	R\$ 2.681,06
351	14536	TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	4,00	UN	FACIJA	R\$ 243,60	R\$ 974,40
352	14537	TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	4,00	UN	FACIJA	R\$ 338,80	R\$ 1.355,20
353	6427	TARTARUGA LUMINARIA FERRO	20,00	UN	ASTRO	R\$ 11,19	R\$ 223,72
354	14687	TE AZUL LR 3/4	50,00	UN	KRONA	R\$ 3,95	R\$ 197,40
355	14688	TE ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	70,00	UN	KRONA	R\$ 5,57	R\$ 390,04
356	14689	TE ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	50,00	UN	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 65,10
357	14690	TE ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	50,00	UN	KRONA	R\$ 3,15	R\$ 157,50
358	14691	TE SOLD 3/4 PVC 1° LINHA	50,00	UN	KRONA	R\$ 0,43	R\$ 21,70
359	14692	TE SOLD 40mm PVC 1° LINHA	50,00	UN	KRONA	R\$ 5,08	R\$ 254,10
360	14693	TE SOLD 50mm PVC 1° LINHA	50,00	UN	KRONA	R\$ 3,91	R\$ 195,30
361	14694	TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1° LINHA	50,00	UN	KRONA	R\$ 4,54	R\$ 226,80
362	14848	TELA DE ALAMBRAO TRANÇADO 1,80 3"	300,00	MT	BATUTA	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00
363	14849	TELA GALINHA 1,80	200,00	MT	MORLAN	R\$ 4,03	R\$ 806,40
364	14850	TELA MANGUEIRA 1,5 mt ARAME 16	200,00	MT	MORLAN	R\$ 12,26	R\$ 2.452,80
365	16254	TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA 1,20mt MALHA 16	200,00	MT	MORLAN	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00
366	14601	TELHA CERÂMICA DUPLAN	60,00	MT	TEGAPE	R\$ 1,12	R\$ 22.400,00
367	14609	TELHA CERÂMICA PORTUGUESA	20.000,00	UN	CER. BOLETTI	R\$ 1,12	R\$ 22.400,00
368	14603	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,13	20.000,00	UN	CER. BOLETTI	R\$ 1,12	R\$ 22.400,00
			70,00	UN	ETERNIT	R\$ 12,74	R\$ 891,80

Handwritten signature and initials: *SA M2 D 374*

K D

M 2

369	14602	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,44mm	70,00	UN	ETERNIT	R\$ 13,58	R\$ 960,60
370	14604	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 1,83mm	100,00	UN	ETERNIT	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
371	14605	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,13mm	100,00	UN	ETERNIT	R\$ 39,23	R\$ 3.922,80
372	14606	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,44mm	100,00	UN	ETERNIT	R\$ 44,80	R\$ 4.480,00
373	14607	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6 x 1,10x 3,66	50,00	UN	ETERNIT	R\$ 78,40	R\$ 3.920,00
374	14608	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x3,05	50,00	UN	ETERNIT	R\$ 69,66	R\$ 3.483,20
375	6847	TELHA GALVANIZADA ONDULADA 1,10 LARG - 0,43mm	500,00	MT	REGIONAL DAS TELHAS	R\$ 23,10	R\$ 11.550,00
376	2475	TELHA GALVANIZADA TRAPEZIO 1,10 LARG - 0,43 mm	500,00	MT	REGIONAL DAS TELHAS	R\$ 23,10	R\$ 11.550,00
377	1946	TEXTURA ACRILICA 25 KG	5,00	UN	PARANA COLLOR	R\$ 44,80	R\$ 224,00
378	19002	TIJOLO 21 FUIROS	5.000,00	UN	CER.FIGUEIRA	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
379	14540	TIJOLO 6 FUIROS NORMAL	30.000,00	UN	CER.MAZINE	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
380	19021	TIJOLO 9 FUIROS 24x12x14	25,00	UN	CER.MAZINE	R\$ 0,53	R\$ 13,25
381	14541	TIJOLO COMUM ESPECIAL	3.000,00	UN	CER.PRECIOISA	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
382	14542	TIJOLO COMUM SIMPLES	40.000,00	UN	CER.PRECIOISA	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00
383	1813	TIJOLOS 06 FUIROS 24 CM	60.000,00	UN	CER.MAZINE	R\$ 0,41	R\$ 24.360,00
384	1931	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	50,00	UN	PARANA COLLOR	R\$ 110,60	R\$ 5.530,00
385	5369	TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr	50,00	UN	PARANA COLLOR	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
386	1941	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 ltr	50,00	UN	RECI TINTAS	R\$ 37,24	R\$ 1.862,00
387	1944	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 LITRO	100,00	UN	COLORSEAL	R\$ 322,00	R\$ 32.200,00
388	14639	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE SOLVENTE 18 ltr	30,00	LT	COLORSEAL	R\$ 322,00	R\$ 9.660,00
389	18244	TINTA EPOX DEMARCAÇÃO 18 LTR	100,00	UN	DACAR	R\$ 62,58	R\$ 6.258,00
390	18245	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	100,00	UN	PARANA COLLOR	R\$ 28,70	R\$ 861,00
391	8664	TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,6 ltr	30,00	LTA	MECTRONIC	R\$ 6,26	R\$ 250,32
392	2264	TOMADA 20A EMBUTIR C/PLACA	40,00	UN	MECTRONIC	R\$ 5,26	R\$ 368,48
393	2262	TOMADA DE 10A EMBUTIR C/PLACA	70,00	UN	MECTRONIC	R\$ 6,99	R\$ 1.397,20
394	2259	TOMADA SISTEMA X	200,00	UN	TALITA	R\$ 42,42	R\$ 1.272,60
395	18247	TORNEIRA BICA MÓVEL C-33 METAL CROMADO	30,00	UN	TALITA	R\$ 28,74	R\$ 862,26
396	14695	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	30,00	UN	TALITA	R\$ 20,85	R\$ 312,69
397	14696	TORNEIRA CROMADA P/ TANQUE 3/4 METAL	15,00	UN	TALITA	R\$ 19,88	R\$ 397,60
398	14697	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	20,00	UN	TALITA	R\$ 33,12	R\$ 662,48
399	19003	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1193-C-33	20,00	UN	TALITA	R\$ 33,12	R\$ 662,48
400	14699	TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	2,00	UN	MOTOMIL	R\$ 371,00	R\$ 742,00
401	18246	TORQUES BANCADA N 8	8,00	UN	SPARTA	R\$ 23,80	R\$ 190,40
402	13543	TORQUES ARMADOR 12"	5,00	UN	PLASDIMAN	R\$ 51,80	R\$ 259,00
403	14806	TRADO 20cm	2,00	UN	PLASDIMAN	R\$ 63,70	R\$ 127,40
404	14807	TRADO 25cm	2,00	UN	SPARTA	R\$ 28,00	R\$ 56,00
405	13544	TRENA FIBRA 30MT	50,00	BR	ELUMA	R\$ 17,86	R\$ 893,20
406	14543	TUBO COBRE P/ GAS 3/8	50,00	BR	KRONA	R\$ 39,19	R\$ 1.959,30
407	14702	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	10,00	BR	KRONA	R\$ 108,86	R\$ 1.088,64
408	14703	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1° LINHA	20,00	BR	KRONA	R\$ 16,59	R\$ 331,80
409	14704	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	20,00	BR	KRONA	R\$ 16,59	R\$ 331,80

Handwritten mark

410	14705	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	15,00	MT	KRONA	R\$	27,37	R\$	410,55
411	14706	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1° LINHA	15,00	BR	KRONA	R\$	38,65	R\$	579,81
412	14707	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	20,00	UN	ASTRA	R\$	15,04	R\$	300,75
413	14708	TUBO PONTA AZUL PVC 1° LINHA	20,00	UN	KRONA	R\$	3,98	R\$	79,52
414	14851	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	50,00	BR	BELGO	R\$	46,41	R\$	2.320,50
415	14852	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	50,00	BR	BELGO	R\$	44,80	R\$	2.240,00
416	16889	TUBO PVC ESGOTO 200mm	20,00	UN	KRONA	R\$	201,92	R\$	4.038,44
417	18250	TUBO QUADRADO 30x30 #18	100,00	BR	BELGO	R\$	42,70	R\$	4.270,00
418	18249	TUBO QUADRADO 50x50 #16	100,00	BR	BELGO	R\$	88,20	R\$	8.820,00
419	18248	TUBO QUADRADO 60x60 #16	100,00	BR	BELGO	R\$	91,00	R\$	9.100,00
420	14709	TUBO SOD 32mm PVC 1° LINHA	20,00	BR	KRONA	R\$	24,50	R\$	490,00
421	14710	TUBO SOD 40mm PVC 1° LINHA	50,00	MT	KRONA	R\$	35,77	R\$	1.788,50
422	14712	TUBO SOLD 3/4 PVC 1° LINHA	10,00	BR	KRONA	R\$	11,44	R\$	114,38
423	19004	TUBO SOLD 50MM PVC 1° LINHA	30,00	BR	KRONA	R\$	46,48	R\$	1.394,40
424	19011	TUBO SOLD 60mm PVC 1° LINHA	20,00	BR	KRONA	R\$	73,72	R\$	1.474,48
425	14719	VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL BRONZE	20,00	UN		R\$	-	R\$	-
426	14720	VALVULA LAVATÓRIO C/ UNHO	20,00	UN	ASTRA	R\$	6,30	R\$	126,00
427	14721	VALVULA P/ PIA C/ UNHO	200,00	UN	ASTRA	R\$	6,30	R\$	1.260,00
428	14722	VALVULA P/ TANQUE	20,00	UN	ASTRA	R\$	3,23	R\$	64,68
429	14808	VANGA DE BICO S/ CABO	2,00	UN	VONDER	R\$	17,22	R\$	34,44
430	14723	VASO SANITARIO COR BRANCA	30,00	UN	DECAIZY	R\$	93,59	R\$	2.807,70
431	19006	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULAVEL C/ CABO	20,00	UN	VONDER	R\$	21,70	R\$	434,00
432	19005	VASSOURA PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO	30,00	UN	VONDER	R\$	16,80	R\$	504,00
433	1002	VASSOURA SIMPLS GRAMA C/CABO	20,00	UN	VONDER	R\$	16,80	R\$	336,00
434	831	VASSOURA SUPER ROBUSTA	10,00	UN	FUSIL	R\$	23,77	R\$	237,72
435	10850	VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	8,00	UN	VENTIDELTA	R\$	208,46	R\$	1.667,68
436	1954	VERNIZ MARITIMO 3,6 ltr	20,00	GL	MACHADO	R\$	58,63	R\$	1.172,64
437	14641	VERNIZ NEUTREX 3,6 ltr	15,00	GL		R\$	-	R\$	-
438	4257	VIDRO CANELADO COLOCADO	200,00	M²		R\$	-	R\$	-
439	19008	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR	60,00	M²		R\$	-	R\$	-
440	19007	VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR	60,00	M²		R\$	-	R\$	-
441	2695	VITRO BASCULANTE 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45 C/ GRADE	15,00	UN		R\$	-	R\$	-
442	14621	VITRO BASCULANTE 50 x 50 S/ GRADE BAT. 12cm # 0,45	10,00	UN		R\$	-	R\$	-
443	14620	VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10,00	UN		R\$	-	R\$	-
444	18253	VITRO DE CORRER 1,00x2,00 C/ GRADE BAT. 12cm#0,45	10,00	UN	RAMASSOL	R\$	294,00	R\$	2.940,00
445	14622	VITRO DE CORRER 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10,00	UN	RAMASSOL	R\$	227,81	R\$	2.278,08
446	14625	VITRO MARMOAR 50x50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,75	10,00	UN	RAMASSOL	R\$	101,86	R\$	1.018,64
447	14642	ZARCAO 3,6 ltr	10,00	GL	NATRIELLI	R\$	57,86	R\$	578,62
TOTAL									R\$ 684.393,41

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 684.393,41 (SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E QUARENTA HUM CENTAVOS)

(Handwritten signatures and initials)

O valor unitário, fixo e sem reajuste, proposto para o fornecimento dos materiais está discriminado conforme o constante no Objeto do Pregão Presencial, bem como o valor total de cada item.

O prazo de entrega dos materiais será conforme edital, após a solicitação por Autorização de Entrega.

Condição de Pagamento, conforme edital.

Prazo de validade da proposta de preços é conforme edital, a partir da data do recebimento da proposta pela Comissão de Licitação.

A garantia dos Matérias/Produtos será conforme edital, considerada a garantia legal determinada por Lei.

Prazo de validade do fornecimento, conforme edital.

Declaramos, que temos ciência que, as Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), gozam dos benefícios concedidos pelo parágrafo 1º do Artigo 43, da Lei Complementar nº 123/2.006.

Declaramos que tomamos conhecimento do edital e concordamos com todas as suas condições, e que foram fornecidos pela Prefeitura Municipal de Santo A. Platina, Estado de Paraná, todas as informações e elementos por nós solicitados para o cumprimento das obrigações do objeto solicitado. Declaramos, outrossim, que possuímos pleno conhecimento de todas as cláusulas e condições estabelecidas no Edital – Pregão Eletrônico nº 113 / 2.016, bem como seus respectivos anexos e que os produtos ofertados estão em conformidades com o estabelecidos no termo de referência que compõe o anexo I.

Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de e qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além de lucro, todas as despesas e custos, como transporte ou frete, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação, estando ciente que os preços propostos serão de exclusiva responsabilidade nossa, e que não há erro, omissão ou qualquer outro pretexto quanto ao preço proposto. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irrevogável submissão aos termos deste Edital.

Por ser expressão da verdade, firma o presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

377

Cambará - Pr., 24 DE JULHO DE 2.017



NORTE PARANÁ COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP

CNPJ - 81.729.717/0001-70 - I.E 51501557-48

MILTON CESAR DA MOTA

Sócio / Gerente

CPF 759.705.209-00 / RG 5.565.820-0

NORTE PARANÁ COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP. - CNPJ - 81.729.717/0001-70 - I.E 51501557-48.

E-MAIL NORTE-PARANÁ2015@BOL.COM.BR - AVENIDA ANTONIO CASQUEL Nº 139-A - IGNEZ PANICHI

86390-000 - Cambará - Pr - Fone/Fax 43 3532 5419.



378

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZAO SOCIAL: - NORTE PARANÁ COM DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
CNPJ - 81.729.717/0001-70 - **I.E** 51501557-48

RUA: AVENIDA ANTONIO CASQUEL, Nº 139-A - **BAIRRO:** IGNEZ PANICHI
FONE/FAX: 043 3532 5419

CEP: 86.390-000 - **CIDADE:** CAMBARA - **ESTADO:** PARANÁ

REPRESENTANTE: - MILTON CESAR DA MOTA, **(SOCIO/GERENTE)**

CPF - 759.705.209-00 - **R.G.** 5.565.820-0 - **RUA:** HENRIQUE NICOLLI Nº 129

FONE/FAX: 043 3532 5419 - **CEP:** 86.390-000 - **CIDADE:** CAMBARA - **ESTADO:** PARANÁ

DADOS BANCARIO: - **BANCO:** BRASIL - **AGENCIA:** 0317-4 **CONTA/CORRENTE:** 6.190-5

RAZAO SOCIAL: - NORTE PARANÁ COM DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP.
CNPJ - 81.729.717/0001-70 - **I.E** 51501557-48

ENDERECO PARA ENVIO DE CONTRATO:

RUA: ANTONIO CASQUEL ,N 139-A - **BAIRRO:** IGNEZ PANICHI

CEP: 86.390-000 - **CIDADE:** CAMBARÁ - **ESTADO:** PARANÁ

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR.
Att. Setor de Licitações.
Sr. Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Referência: Licitação Pública - Concorrência nº 07 / 2.017.

Prezados Senhores.

O valor unitário, fixo e sem reajuste, proposto para o fornecimento dos materiais está discriminado conforme o constante no Objeto do Pregão Presencial, bem como o valor total de cada item (em anexo).

O prazo de entrega dos materiais será conforme edital, após a solicitação por Autorização de Entrega.

Condição de Pagamento, conforme edital.

Prazo de validade da proposta de preços é conforme edital, a partir da data do recebimento da proposta pela Comissão de Licitação.

A garantia dos Matérias/Produtos será conforme edital, considerada a garantia legal determinada por Lei.

Acompanha a presente proposta a relação dos materiais constantes no Objeto do Pregão Concorrência nº 07 / 2.017.

Declaramos, que temos ciência que, as Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), gozam dos benefícios concedidos pelo parágrafo 1º do Artigo 43, da Lei Complementar nº 123/2.006.

Declaramos que tomamos conhecimento do edital e concordamos com todas as suas condições, e que foram fornecidos pela Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré, Estado de Paraná, todas as informações e elementos por nós solicitados para o cumprimento das obrigações do objeto solicitado. Declaramos, outrossim, que possuímos pleno conhecimento de todas as cláusulas e condições estabelecidas no Edital - Pregão Presencial nº 07 / 2.017, bem como seus respectivos anexos e que os produtos ofertados estão em conformidades com o estabelecidos no termo de referência que compõe o anexo I.

Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além de lucro, todas as despesas e custos, como transporte ou frete, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação, estando ciente que os preços propostos serão de exclusiva responsabilidade nossa, e que não há erro, omissão ou qualquer outro pretexto quanto ao preço proposto. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irrevogável submissão aos termos deste Edital.

Por ser expressão da verdade, firma o presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

Cambará - Pr., 24 de Julho de 2.017.


NORTE PARANÁ COM DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
CNPJ - 81.729.717/0001-70 - I.E 51501557-48
MILTON CESAR DA MOTA
Sócio / Gerente
CPF 759.705.209-00 / RG 5.565.820-0